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 تعهد دولت برای تبدیل مقاومت
 به پایان دادن به تحریم ها

 واردات ۲۵ هزار دستگاه خودرو در
 شش ماه اول سال

 تورم واقعی مسکن منفی
 شده است

رشد قیمت مسکن در مقایسه با تورم عمومی منفی شده 
است و طی ادوار گذشته قیمت دلاری هر متر خانه...

واردات خودرو صعودی شد اما واردکنندگان از وضع 
موجود راضی نیستند...

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه برغم خواست 
دشمنان تحریم‌ها ما را از پای درنیاورده است...

صفحه2

صفحه8

صفحه2

داستان توسعه در ایران، داستانی طویل و درازدامن است. 
بحر طویلی می طلبد. بسیاری نوشتند و گفتند و گام هایی 
برداشتند.برای نگارش کتاب توسعه ایران، روایت ها متنوع است 
و زوایای دید متفاوت.کتاب توسعه ایران، البته مملو از منازعات 
نظری هم هست...حاکمیت به گونه ای می نگرد...دولت هم 
به گونه ای دیگر و مردم هم در هروله میان حکومت و دولت 
و خود!اما علیرغم همه تفاوت ها و نگاه های خاص، ده ها و 
صدها اندیشمند و کارگزار متعهد در ایران، آرمان توسعه را به 
بهبود و تعالی و سعادت گره زدند...سخنی به گزاف نیست که 
بگوییم توسعه از دید فن سالاران، همان هرم مازلو بوده است

از منظر عمومِِ ایرانیان اندیشمند و اهل دغدغه، توسعه ”فرار 
از گذشته” است. فرار از فلاکت های تاریخی مزمن!یکی از این 
فلاکت های تاریخی، فرار از بردگی فرادستان و بهره مندی از 
حق انسان بودنِِ برابر و آزادی انتخاب بوده است...در کنار اینها، 
رفاه و زیست حداقلی هم خواسته تاریخی ایرانیان بوده است.

به گمانم ایرانیان، مشتاق ترین مردم جهان به توسعه بودند 
چرا که توسعه از منظر ایرانیان یعنی تبدیل شدن از رعیت به 
شهروند...یعنی بهره مندی از زیستی شرافتمندانه و مطابق با 

استعدادهای همه انسان ها ...یعنی فرصتی برابر...
با این نگاه، توسعه همواره با ذهن ایرانیان همراه بوده است 

اما ارتباط با دنیای مدرن آنها را به توسعه مشتاق تر نمود.
به عبارتی دیگر توسعه در ایران، با نگاه به جهانِِ نو و زیست 
مدرنبیشتر مجذوبیت یافت. شاید بتوان عباس میرزا را نمادی 
از ایرانیان در جستجوی توسعه نامید. به حیرت عباس میرزا و 
پرسش او از ژوبر فرانسوی نماینده ناپلئون بناپارت، توجه کنیم

مگر جمعیت و حاصل‌خیزی و ثروت مشرق زمین از اروپا 
کمتر است؟ یا آفتاب که قبل از رسیدن به شما، به ما می تابد، 
تأثیرات مفیدش در سر ما کمتر از شماست؟یا خدایی که 
مراحمش بر جمیع ذرات عالم یکسان است، خواسته شما را 
بر ما برتری دهد؟ گمان نمی کنم.از عباس میرزا تا امروز، نگاه 
غالب در بحث توسعه ایران و ایرانیان، این بوده و هست که چرا 
ما درمانده شده ایم و در آب و برق و نان مانده ایم اما مردمان 
فنلاند و سوئیس )برای مثال(، می توانند به افق های بلندتر 
و زیستی باکیفیت تر بیندیشند؟این مقایسه ها و مطالبه ها، 
ایرانیان را همیشه به توسعه مشغول نموده است...این سالها حتی 
مبدا مقایسه ایرانیان به امیرنشین های همسایه هم رسیده است 
و آنها دیگر از نگاه به اروپا هم گذشته اند!اما با همه این دغدغه ها 
و مشغولیت ها، گویی آن آرمان های بلند و آن همه جد و جهدها 
و نوشتن و پرداختن و گاه اقدام و عمل، نهایتا به خوشبختی 
ایران و ایرانیان نینجامیده است. آنها که می فهمند و دستی بر 
آتش دارند، می توانند کلاه خودشان را قاضی کنند و مستقلانه 
داوری نمایند!داستان چنان غم انگیز شده است که رئیس دولت 
در ایران ۱۴۰۴، به این باور غمگینانه رسیده است که توسعه 
دیگر اساسا بلاموضوع شده است و دولت بمثابه دولت ناب)نان 
و اب و برق و بنزین(، دیگر نمی تواند به فرا بیندیشد و نمی تواند 
به توسعه نگاهی داشته باشد!امروز تردیدی نداریم که توسعه با 
نگاه جهانشمول)Develpoment(، در ایران، تا اندازه ای بسیار، 
ناکام شده است و ما اکنون در وضعیتی نزدیک به فاجعه قرار 
گرفته ایم. فاجعه ای که البته می تواند دهه های دیگر هم ادامه 
داشته باشد. اتفاقا بالاتر از سیاهی هم رنگ هست!سند چشم 
انداز در ایران، حاصل کار چهره های ارجمندی بود که سودای 
توسعه ایران داشتند. به متن سند نگاه کنید. چند بار از کلمه 
توسعه در آن استفاده شده است. هرچند در ابلاغ نهایی سند 
چشم انداز، توسعه با چند ملاحظه و قید از جنس ارزش ها و 
اقتضائات، مقید شده است اما روح، خواست و تعریف اصلی که 
اتفاقا ممهور به حاکمیت هم بوده، همان مضامین و محتوایی 
است که دنیای توسعه و عموم پرچمداران توسعه در ایران و 
جهان نیز همانها را می خواهند: عدالت اجتماعی، آزادی های 
مشروع، حفظ کرامت و حقوق انسان ها و بهره مندی از امنیت 
اجتماعی و قضایی...برخوردار از دانش پیشرفته، توانا در تولید 
علم و فناوری، متکی بر سهم برتر منابع انسانی و سرمایه ی 
اجتماعی در تولید ملی...امن، مستقل و مقتدر ... پیوستگی 
مردم و حکومت...برخوردار از سلامت، رفاه، امنیت غذایی، 
تأمین اجتماعی، فرصت های برابر، توزیع مناسب درآمد، نهاد 
مستحکم خانواده، به دور از فقر، تبعیض و بهره مند از محیط 
زیست مطلوب...دست یافته به جایگاه اول اقتصادی، علمی و 
فناوری در سطح منطقه‌ی آسیای جنوب غربی )شامل آسیای 
میانه، قفقاز، خاورمیانه و کشورهای همسایه( با تأکید بر جنبش 
نرم‌افزاری و تولید علم، رشد پرشتاب و مستمر اقتصادی، ارتقاء 
نسبی سطح درآمد سرانه و رسیدن به اشتغال کامل...دارای 

تعامل سازنده و مؤثر با جهان ...

تردیدی نیست که پیشنهاد دهندگانِِ نخستینِِ سند چشم 

یادداشت
        علی پژهان

 فرجام توسعه و سند
چشم انداز ۱۴۰۴

 طلای جهانی
  قله جدیدی
 فتح کرد

دام چهارصد میلیون 
یورویی الهلال برای 
8صید یامال 7

پاتک دولت به شوک ماشه، مأموریت پاتک دولت به شوک ماشه، مأموریت 
اصلی برای خنثی سازی اثر روانی تحریماصلی برای خنثی سازی اثر روانی تحریم

پاتک دولت به شوک ماشه، مأموریت 
اصلی برای خنثی سازی اثر روانی تحریم

 تحریم های سازمان ملل در قالب مکانیسم ماشه علیه 
ایران فعال شد که به گفته اکثر کارشناسان اقتصادی و 
نمایندگان مجلس، بار روانی این مکانیسم نسبت به جنبه 

عملیاتی آن پررنگ تر است.
افزایش غیرمنطقی نرخ ارز در روزهای اخیر نشان 
دهنده بار روانی گسترده مکانیسم ماشه بود که البته این 
بار روانی به مرور درحال تخلیه است و همین موضوع باعث 

شده تا قیمت دلار نیز روند کاهشی پیدا کند.
اما آن چیزی که به عنوان پادزهر اسنپ بک مطرح 
می شود، آگاهی بخشی و اطلاع رسانی درست به مردم 
برای خروج از نگرانی های اقتصادی و سیاسی متعدد است. 
از سوی دیگر توجه به معیشت مردم و ایجاد ثبات در بازار 
و به ویژه در کالاهای اساسی، مهم‌ترین مأموریت دولت و 

بانک مرکزی در برهه حساس کنونی است.
بنابراین تلاش مداوم برای کنترل بازار و تقویت 
معیشت مردم در کنار اطلاع رسانی درست و تعمیم 
آرامش به جامعه می تواند به سدی محکم در مقابل 
حملات سیاسی، اقتصادی و روانی دشمنان تبدیل شود

در همین باره اسماعیل سیاوشی، نماینده مجلس 
شورای اسلامی در گفتگو با خبرگزاری مهر، با بیان اینکه 
مکانیسم ماشه از لحاظ عملیاتی و اثرگذاری اقتصادی 
خیلی حائز اهمیت نخواهد بود، تاکید کرد: اما بعد روانی 
اسنپ بک تاکنون نوساناتی را در بازارها ایجاد کرده است

وی ادامه داد: دولت و نهادهای اقتصادی باید 

برنامه‌ریزی درست و کاربردی برای خنثی سازی اثرات 
روانی مکانیسم ماشه در جامعه ایران داشته باشند.

سیاوشی معتقد است: حفظ قیمت کالاهای اساسی 
مورد نیاز مردم و ایجاد ثبات قیمتی در بازار کشور، 
مهم ترین مأموریت دولت و نهادهای اقتصادی از جمله 
بانک مرکزی در راستای مبارزه با مکانیسم ماشه 

خواهد بود.
نماینده مردم چادگان در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به ضرورت راهکارهای اقتصادی در شرایط کنونی 
گفت: حفظ امنیت روانی جامعه در موضوعات اقتصادی، 
ایجاد ثبات در قیمت ها، کنترل و کاهش تورم، اقتصاد 
ایران را در مقابل اقدامات دشمنان ضد ضربه خواهد کرد

سیاوشی اظهار کرد: ورود بیش از ۸ میلیارد دلار 
شمش طلا به کشور توسط بانک مرکزی نشان دهنده 
دور اندیشی این نهاد برای مدیریت بازار ارز و طلا در 

روزهای بحرانی و سخت است.
به گفته این نماینده مجلس، تزریق هوشمند ذخایر 
ارز و طلای بانک مرکزی به بازار کشور و مدیریت بازار 
ارز موجب می شود تا اخلال گرانی که با ایجاد نگرانی در 
مردم به دنبال سود و منفعت هستند، به اهدافشان نرسند

این نماینده خانه ملت در پایان یادآور شد: عدم 
محصور کردن ارز در شرکت های بزرگ و دولتی و هدایت 
تسهیلات به سمت بخش های مولد اقتصاد توسط دولت 
و بانک مرکزی، باعث کنترل بازارهای اقتصادی کشور 

خواهد شد.
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سید مهدی  قیصری   |           فعال سازی مکانیسم ماشه موجب نوسانات مقطعی ارز شد، اما کارشناسان 
تأکید دارند اثر روانی آن در حال تخلیه است و دولت با تمرکز بر ثبات معیشت و کنترل بازار در پی 

خنثی سازی تبعات آن است.

سازمان آگهی های روزنامه 

   استان ها سهم خود از انرژی را هوشمندانه مدیریت کنند
رئیس جمهور بر ضرورت مدیریت منطقه‌ای و عادلانه توزیع انرژی تأکید و تصریح کرد: استانداران باید نیاز صنایع هر استان را به صورت دقیق و تفکیکََ شده احصا کنند تا متناسب 

با سهم و ظرفیت هر منطقه، مدیریت توزیع برق و گاز به شکلی منظم و عادلانه انجام گیرد. هر استان موظف است سهم خود از انرژی را به صورت هوشمندانه مدیریت کند.
به گزارش از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان در جلسه بررسی آخرین وضعیت تأمین انرژی بخش تولید، بر ضرورت مدیریت هوشمندانه منابع انرژی در فصل سرد سال تأکید 

کرد و گفت: تأمین برق و گاز مورد نیاز تولیدکنندگان و صنعتگران اولویت قطعی دولت است، چرا که تداوم تولید، معیشت مردم و پویایی اقتصاد کشور را تضمین می کند.
رئیس جمهور در ادامه بر ضرورت مدیریت منطقه‌ای و عادلانه توزیع انرژی تأکید کرد و افزود: استانداران باید نیاز صنایع هر استان را به صورت دقیق و تفکیکی احصا کنند تا متناسب 

با سهم و ظرفیت هر منطقه، مدیریت توزیع برق و گاز به شکلی منظم و عادلانه انجام گیرد. هر استان موظف است سهم خود از انرژی را به صورت هوشمندانه مدیریت کند.
پزشکیان همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت را مکلف کرد تا زمینه تجهیز واحدهای صنعتی به سامانه های خورشیدی را فراهم کند و افزود: وزارت صمت باید سازوکار لازم 
را برای تجهیز تمامی شهرک های صنعتی به پنل های خورشیدی فراهم سازد. در صورت وجود تجهیزات در داخل، از تولیدات داخلی استفاده شود و در غیر این صورت، واردات آن با 

هدف پایداری تولید انجام گیرد.
پزشکیان در ادامه خواستار به کارگیری ظرفیت های مردمی و محلی در بهینه سازی مصرف انرژی شد و اظهار داشت: با استفاده از ظرفیت مردمی می توان در مساجد و مصلی ها 

الگوهای مؤثر صرفه جویی را به کار گرفت. رعایت دمای استاندارد محیطی اماکن از جمله اقدامات ضروری در این زمینه است.
رئیس جمهور با اشاره به برنامه دولت برای نوسازی وسایل گرمایشی فرسوده تصریح کرد: تعویض وسایل گرمایشی قدیمی با تجهیزات دارای برچسب انرژی و مصرف پایین در حال 
انجام است. همچنین لازم است برنامه های آموزشی و تبلیغاتی برای آگاهی خانواده ها نسبت به صرفه‌جویی در مصرف انرژی با جدیت از سوی رسانه ملی و مطبوعات مکتوب و دیجیتال 
ادامه یابد.پزشکیان تمامی دستگاه های اجرایی را موظف دانست تا پیش از آغاز فصل سرما نسبت به سرویس و آماده سازی سیستم های گرمایشی خود اقدام کنند و افزود: مدیریت 

مصرف در ادارات، مدارس و دانشگاه ها باید بر اساس برنامه‌ریزی دقیق و اصولی انجام شود.
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    اصناف بازوی مهم اقتصاد هستند
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به تحولات سریع اقتصادی، بر اهمیت نوآوری در اصناف تاکید کرد و گفت: تحولات اقتصادی بسیار سریع هستند و بسیاری از فعالان اصناف به دنبال نوآوری هستند که اتفاقی بسیار مثبت است. در 

برنامه هفتم توسعه، دولت ماموریت جدی یافته تا از اصناف و کسب‌وکارهای کوچک حمایت ویژه‌ای کند، چرا که اصناف نباید ضعیف باشند.
 محمد اتابک - وزیر صنعت، معدن و تجارت - در مراسم روز ملی اصناف که با حضور معاون اول رئیس جمهور و جمعی از فعالان صنفی و اقتصادی کشور برگزار شد، اظهار کرد: تحولات اقتصادی بسیار سریع است و امروز بسیاری از کسانی 
که در اصناف فعالیت می کنند، به اهمیت نوآوری و تغییرات دیجیتال توجه دارند. جایگاه و تاثیرگذاری اصناف با شرایط دیجیتال شدن کاهش نخواهد یافت و ما در تلاشیم شرایطی فراهم شود که اصناف بتوانند در فضای جدید نیز نقش موثر 
خود را در اقتصاد کشور حفظ کنند.وی افزود: امروز مشتری از طریق صفحه های دیجیتال خود می تواند وارد بازارها شود و اصناف نیز برنامه‌ریزی های لازم برای پاسخ به این تغییرات را انجام می‌دهند. تحول اقتصادی تنها از بالا امکان پذیر نیست و 

اصناف خود از درون این تغییرات را مدیریت می کنند. نوآوری های موجود در اصناف واقعیتی ملموس است که امیدواریم هرچه زودتر به‌طور کامل پیاده شود و هیچ ضعفی در بهره‌گیری از فناوری مشاهده نشود.

  وزارت جهاد کشاورزی برای بهبود تولید 
با اصناف همکاری می‌کند

 وزیر جهاد کشاورزی با قدردانی از تلاش های 
اصناف در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه برای خدمت 
رسانی به مردم گفت: حتما با اصناف همراهی و 
هم‌افزایی خواهیم کرد چون محصولاتی که تولید 

می شود باید توسط اصناف به دست مردم برسد.
غلامرضا نوری قزلجه در آیین گرامیداشت 
روز ملی اصناف که با حضور محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس جمهور در مرکز همایش های 
صداوسیما برگزار شد، افزود: بخش کشاورزی ۲۰ 
درصد اشتغال کشور را در اختیار اما در عین حال 
ارتباط غیر مستقیم زیادی با سایر بخش ها دارد. 
عمده زحمات فعالیت های پیشین و پسین بخش 
کشاورزی با اصناف است.از تلاش های اصناف در 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به صورت ویژه تقدیر 
می کنیم به خصوص اصنافی که تامین کالاهای 
ضروری و اساسی و مواد غذایی مردم را بر عهده 
داشتند؛ در آن ایام اصناف با اعمال تخفیف روی 
فروش کالاهای خود، همچنین افزایش ساعات 
کاری به همراهی با مردم و همچنین همراهی با 
شعار »وفاق و همدلی« دولت پرداختند که بسیار 
زیبا متجلی شد.وزیر جهاد کشاورزی یادآور شد: 
اخیرا سند و تفاهم نامه خوبی با اتاق اصناف تدوین 
و امضا کردیم که در این تفاهم نامه، مشکلات میان 
طرفین حل شده است.وی بیان کرد: حتما با اصناف 
همراهی و هم‌افزایی خواهیم کرد چون محصولاتی 
که تولید می شود باید توسط اصناف به دست مردم 
برسد و اصناف بخش بسیار مهم از زنجیره تولید 
تا مصرف است؛ وزارت جهاد کشاورزی مدیریت 
بحث امنیت غذایی جامعه را بر عهده دارد؛ لذا 
همکاری ها باید در حد کمال باشد و ما هم این 
آمادگی را داریم؛ اگر مواردی هم هست که وزارت 
جهاد کشاورزی باشد انجام دهد، مورد توجه قرار 
می‌دهیم.برای این موضوع شاهدی دارم که اصناف 
پشتوانه و پشتیبان خوبی دارند، در جلسات ستاد 
تنظیم بازار که حضور مرتب داریم، معاون اول 
رئیس جمهور یکی از مدافعان جدی اصناف است 
باید از مدیریت ایشان در بخش اقتصادی کشور 
تشکر کرد؛ در این شرایط حساس و خطیر کشور 
کماکان بر سر همان عهدمان و اتحاد و انسجام 
و همدلی هستیم.البته این تعارفات مانع از رفع 
ایرادات نیست و هر جا ایراد و اشکالی هست باید 
برطرف شود اما با یک روحیه تعاملی برخاسته 
از انسجام ملی برای عبور از این شرایط؛ به امید 
روزهای درخشان و پر رونق اقتصادی که حتی 

کمتر از چند ماه با آن فاصله داریم.

  رفع موانع تعرفه‌ای با پیمان های تجاری
 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران به پیمان های تجاری بین‌المللی 
اخیر نظیر بریکس، شانگهای و اوراسیا اشاره کرد 
و گفت: حضور در پیمان های تجاری بین‌المللی 
اگرچه گشایش هایی را در رفع موانع تعرفه‌ای 
ایجاد کرده، ولی موضوعات غیرتعرفه‌ای نظیر 
»استاندارد« بین کشورها همچنان حل نشده 
و بازرگانان را با مشکلاتی مواجه ساخته است. 
صمد حسن زاده در آیین گرامیداشت روز جهانی 
استاندارد با تاکید بر حضور پررنگ تر سازمان ملی 
استاندارد در عرصه تجارت جهانی اظهار داشت: 
هماهنگی میان مقررات فنی و استانداردهای ملی 
و بین‌المللی ضرورتی حیاتی است تا به کمک آن از 
موازی کاری ها و تداخل های نظارتی جلوگیری شود

رئیس اتاق ایران، استاندارد را ابزاری برای 
ارتقای کیفیت، زبان مشترک تجارت، نوآوری 
و پایداری در جهان دانست و پیشنهادهایی را 
مطرح کرد.امروز »استاندارد« نه تنها ابزاری برای 
کنترل و ارتقای کیفیت، بلکه زبان مشترک تجارت، 
نوآوری و پایداری در جهان است. در شرایطی که 
ایران در مسیر رشد صنعتی و اقتصادی قرار دارد، 
بعضی موضوعات مرتبط با حوزه استاندارد، فعالان 
اقتصادی را با چالش هایی مواجه کرده که به برخی 
از آنها به عنوان نمونه اشاره می کنم.حسن‌زاده به 
موازی کاری دستگاه های اجرایی برای نظارت که 
هزینه های مضاعفی را به بخش خصوصی تحمیل 
می کند، اشاره و تأکید کرد: برای نمونه، سازمان غذا 
و دارو، سازمان دامپزشکی، وزارت جهاد کشاورزی، 
وزارت بهداشت دستگاه های اجرایی دیگر، هر 
یک رویه نظارتی خود را اعمال می کنند.با وجود 
اینکه بازرگانان کشور در مبادی ورودی کشور، 
مبالغی را با سرفصل هزینه »استاندارد« به دولت 
می پردازند؛ اما مجدد باید هزینه هایی را برای آزمون 
به شرکت های این حوزه پرداخت کنند. بنابراین 
چنانچه هزینه پرداختی اولیه، صرف نظارت های 
سازمان استاندارد نمی شود، این هزینه ها می تواند 
حذف شود.اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران از تدوین و اجرای »مقررات فنی 
شفاف و یکپارچه« حمایت می کند؛ اما برای اجرای 
موثر آن، سه مؤلفه را لازم و ضروری می‌داند.حسن 
زاده ضمن تاکید بر اهمیت حضور پررنگ سازمان 
ملی استاندارد در عرصه تجارت جهانی، تقویت 
جایگاه سازمان ملی استاندارد ایران در دولت، 
حذف سلیقه گرایی و تصمیمات یک باره در تغییر 
مقررات فنی کالاها و خدمات و رفع چندگانگی 
در رویه های نظارتی توسط دستگاه های دولتی را 

مورد توجه قرار داد.

سعیده محمد -   ایده روز  |  معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه برغم خواست دشمنان تحریم ها ما را از پای درنیاورده است، گفت: 
تلاش می کنیم که دور زدن تحریم ها را به کنارگذاشتن تحریم ها تبدیل کنیم چرا که دور زدن هزینه دارد؛ ما امیدواریم که با تجربه و عزم ملی، 

تحریم ها را کنار بزنیم.

 تعهد دولت برای تبدیل مقاومت
 به پایان دادن به تحریم ها

تورم واقعی مسکن منفی شده است

رشد قیمت مسکن در مقایسه با تورم عمومی منفی شده است و طی ادوار گذشته قیمت 
دلاری هر متر خانه در تهران بین ۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ دلار بود که هم‌اکنون به حدود ۸۸۰ دلار 
رسیده و اگر به لحاظ سیاسی شرایط باثبات تر شود احتمال جبران این فاصله وجود دارد، اما 

فعلا چنین افقی دیده نمی شود.
 از حدود دو سال قبل رکود بازار مسکن شروع شده و هم‌اکنون ادامه دارد. این مساله از 
اقتصاد کلان کشور نشأت گرفته است. اگر بخواهیم تحلیلی از وضعیت بازار مسکن ارایه دهیم 

باید برگردیم به اینکه چه اتفاقاتی صورت گرفته و ما الان کجا قرار داریم.
به نظر می‌رسد دولت به خاطر بالا بودن هزینه های خود نسبت به چاپ پول دست و دلباز 
عمل می‌کند. تزریق پول بدون پشتوانه به بازارها باعث شده که سطح عمومی قیمتها مرتب 
افزایش پیدا کند و طبیعتا قیمت تمام شده مسکن نیز رشد کرده است؛ زیرا مجموعه‌ای از 
کالاها و خدمات به شکل‌گیری کالایی به نام مسکن می‌انجامد. نهاده های تولید مسکن شامل 
زمین،  مصالح ساختمانی در کنار دستمزدها به خاطر تاثیرات ناشی از تورم و تزریق پول بدون 

پشتوانه با افزایش قیمت مواجه شده است.
هزینه ساخت مسکن مرتبا بالا می‌رود اما به دلیل نقدشوندگی پایین، نه قیمت آن در بازار 
افزایش نداشته بلکه به‌ویژه بعد از جنگ ۱۲ روزه به نوعی مسیر کاهشی به خود گرفته است

 سطح عمومی قیمت کالاها مرتبا افزایش می یابد اما می‌بینیم که قیمت مسکن در دو سال 
گذشته بالا نرفته و بعضا در مورد مناطق برخوردار و مرفه کلانشهرها شاهد کاهش قیمت نیز 
بوده‌ایم. علت این است که شرایط جذب سرمایه گذاری در این بازار از منطق و اصول اقتصادی 
خارج شده است. سرمایه معمولا امنیت می خواهد که در حال حاضر در بازار ملک وجود ندارد

در حال حاضر نمی‌دانیم جنگ می شود یا نمی شود. این ندانستن باعث شده مسکن بسیار 

آسیب پذیرتر از قبل شود و معمولا در این مواقع سرمایه گذاران استقبال خوبی از بازار مسکن 
صورت نمی‌دهند. بنابراین سرمایه ها به سمتی می‌رود که قابلیت نقدشوندگی بیشتری دارد؛ 
مثل ارز و طلا. در یک رتبه پایین تر نیز می توان به خودرو اشاره کرد که به دلیل آن که قیمت 

پایین تری نسبت به مسکن دارد از رونق بهتری در مقایسه با ملک برخوردار است.
 اگر مسکن در مناطق مختلف تهران بین ۱۰ تا ۲۰ درصد رشد کرده باشد بدان معناست 
که قیمت اسمی این کالا افزایش یافته اما قیمت واقعی آن ۲۵ درصد کاهش داشته است. 
یعنی تورم بخش مسک منفی شده و مسکن از جهت حفظ ارزش پول، عقب است. لذا کسی 

فعلا سراغ این بازار نمی‌رود.
 تا زمانی که تکلیف ما با دنیا مشخص نشود و این وضعیت نه جنگ و نه صلح برقرار باشد، 
سرمایه گذاری در بخش های پایه به سختی صورت می‌گیرد و سرمایه جایی می‌رود که بتواند 
دست کم با تورم عمومی همتراز شود. کسانی که طی هفته های اخیر اقدام به خرید طلا و ارز 

کردند در واقع سود نکردند بلکه جلوی افت سرمایه در برابر تورم را گرفتند.
 افزایش قیمت مسکن و دیگر کالاها محدوده و سقف ندارد. محدوده و سقف آن به شرایط 
حاکم بر اقتصاد کشور برمی گردد. تا زمانی که تورم و چاپ پول وجود دارد بالا رفتن قیمت ها 
لاجرم اتفاق می‌افتد. وقتی دلار طی ۴۷ سال گذشته از هفت تومان به حدود ۱۱۳ هزار تومان 

رسیده چرا مسکن نباید بالا برود؟
 متوسط قیمت دلاری هر متر مسکن در شهر تهران طی یک دهه اخیر در محدوده ۱۱۰۰ 
تا ۱۲۰۰ دلار بوده است و بین سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ یک دوره رکود را در بازار ملک داشتیم 
که افزایش آن کمتر از نرخ تورم بود اما خودش را با دلار مطابقت داده بود. به محض این که در 

اواخر سال ۱۳۹۶ روند جهش قیمت ارز شروع شد مسکن نیز رشد کرد.
هم‌اکنون ارزش دلاری مسکن حدود ۸۸۰ دلار است که از رشد قیمت  ارز در مقایسه با 
مسکن حکایت دارد. با توجه به همپوشانی دلار و مسکن در وضعیت نرمال باید این فاصله 
جبران شود اما در حال حاضر خط دلار و مسکن از هم جدا شده و نمی توان درباره زمان قطعی 

همتراز شدن مسکن و دلار اظهارنظر کرد.
اگر خدای نکرده دوباره جنگ شود وضعیت نامطلوب خواهد شد و به دلیل نااطمینانی از بازار 
مسکن، رکود این بخش عمیق تر می شود. اگر جنگ نشود ولی تحریم ها ادامه یابد تا حدودی 
تکلیف مشخص خواهد شد و قطعا از شرایط جنگی بهتر است، در این صورت احتمالا شاهد 
رکود تورمی مسکن و همسویی آن با نرخ ارز خواهیم بود. اگر جنگ نشود و تحریم ها برداشته 
شود بازار مسکن رونق می‌گیرد. حتی می توان با احتمال بالایی گفت که در آن صورت ایران 
بهشت سرمایه گذاری خواهد شد و ارزش ریال در برابر تقویت می شود. اما فعلا چشم‌اندازی 

در تحقق این مساله نمی‌بینیم.

محمدرضا عارف در »آیین گرامیداشت روز ملی اصناف« گفت: حمایت کردن 
لطف دولت نیست بلکه وظیفه دولت است، به ویژه حمایت از اصناف و افرادی 
که خدماتشان به ملت می‌رسد از وظایف مهم دولت است. در این راستا، حضور 
دو وزیر کلیدی جهاد کشاورزی و صمت و بنده در آیین گرامیداشت روز اصناف 
نشان از توجه ویژه دولت به این بخش مهم است. نمی گویم که می توانیم معجزه 

کنیم اما در حد امکانات و مقدورات تلاش خواهیم کرد.

وی افزود: شرایط برای حل برخی مشکلات به عنوان مثال حل بازار غیررسمی 
در شرایط امروز مناسب نیست اما تلاش می کنیم که این کار را انجام دهیم همانگونه 

که در دوره‌ای در دهه هشتاد حل کرده بودیم.
معاون اول رئیس جمهور در پاسخ به درخواست یکی از فعالان اقتصادی مبنی 
بر ضرورت حمایت عملی دولت از اصناف و بخش خصوصی، با تاکید بر اینکه برغم 
خواست دشمنان تحریم ها ما را از پای درنیاورده است، گفت: تلاش می کنیم که 

نفت و طلا؛ ابزار جدید قدرت پکن
 باید منتظر تحولات بزرگ در روابط اقتصادی بین‌الملل بود؛ زیرا چین با ترکیب قدرت 
نفت، طلا و اقتصاد صنعتی خود، به بازیگر تازه‌ای در تنظیم آینده نظم اقتصادی جهانی 

تبدیل شده است.
در حالی که سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۵ را سپری می کنیم،  در بازار جهانی نفت، سالی 
چنین پراضطراب کمتر دیده بودیم.رئیس دفتر مطالعات انرژی وین افزود: در سال ۲۰۲۵، جایی‌ 
که معامله گران و رسانه های مالی با ساختن تیترهای نفتی سود می‌برند، بی ثباتی و بی‌اعتمادی 

خود به کالایی تبدیل شده که ارزش آن از بشکه های نفت بیشتر است.
 در فوریه امسال، پیش‌بینی نفت ۱۰۰ دلاری مطرح بود، اما در آوریل قیمت به ۳۰ دلار 
هم سقوط کرد؛ با این حال، نوسانات در ماه های اخیر در محدوده های چند دلاری حفظ شده 
و بازار جهانی، کف ۶۰ دلار برای نفت دبلیوتی )WTI( را پذیرفته است.برکشلی عامل اصلی این 
نوسانات را نقش فزاینده معامله گران و ارتباط تنگاتنگ آنان با بنگاه های خبری و خبرگزاری های 
نفتی دانست و اظهارداشت: این موسسات با تبانی و سرخط‌سازی، بازار را در ۲ سال گذشته 
دستخوش نوسان کرده‌اند. اوپک بارها این بنگاه های خبری را مورد سرزنش قرار داده و حتی 
ورود خبرنگاران آنان را به دبیرخانه و سمینار دوسالانه خود در ژوئیه ممنوع کرده است. در این 
میان، خبرگزاری های -بلومبرگ، رویترز و وال‌استریت ژورنال-  به عنوان عاملان اصلی معرفی 
و برخی مراکز تحقیقاتی نیز از همکاری با اوپک کنار گذاشته شدند. از سوی دیگر، آژانس 

بین‌المللی انرژی نیز داده های آماری اوپک را مخدوش و فاقد ارزش اعلام کرد.

  بی تفاوتی بازار نفت به تنش های جهانی
 با وجود تنش های فراوان جهانی، بازار نفت به‌زودی نسبت به آن ها بی تفاوت شد و معلوم 
گردید که بحران های ژئوپلیتیک دیگر عامل تعیین کننده‌ای در بازار جهانی نفت نیست.برکشلی 
معتقد است، با روی کار آمدن مجدد دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا، 

تمرکز بازار از سیاست و امنیت به اقتصاد کلان تغییر یافته است.
 سیاست های تعرفه‌ای دولت آمریکا در صدر نگرانی های جهانی قرار دارد؛ واشنگتن ابتدا 
تعرفه را علیه کشورهای دوست اعمال کرد، اما خیلی زود نیت واقعی خود در قبال چین را 

آشکار ساخت.
چین متولی ۳۴ درصد از کل تولیدات صنعتی جهان است و یک سوم این تولید به آمریکا 
صادر می شود؛ تعرفه ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی آمریکا بر کالاهای چینی، سبب تورم در آمریکا و 
بحران انباشت کالا در چین شده است. راهکار آمریکا بازگرداندن صنایع به خاک خود و راهکار 
چین توسعه بازار داخلی است، اما هر دو، زمان بر و پرهزینه‌اند، امری که جهان را به‌ سمت رکود 

اقتصادی و کاهش تقاضای جهانی نفت سوق داده است.
بدهی ۳۴ تریلیون دلاری آمریکا، که دنیا نسبت به توان این کشور برای پرداخت بدهی های 
بین‌المللی بی‌اعتماد شده است؛ افزایش قیمت طلای جهانی تا سطح ۴ هزار دلار برای هر 
اونس، نماد نگرانی جهان از اقتصاد آمریکا و آینده دلار است. ترامپ نیز، فشار بی‌وقفه‌ای بر 
فدرال رزرو وارد می کند تا نرخ بهره کاهش یابد و امکان پرداخت سود اوراق خزانه فراهم شود.

وی اذعان داشت: تمام این عوامل افق تقاضای جهانی نفت را تیره ساخته‌اند. بازیگران اصلی 
صحنه بازار عقب نشینی کرده‌اند و دلالان و بورس بازان به صحنه گردانان اصلی بدل شده‌اند.

سیاست مالی محور آمریکا عامل بی‌ثباتی است و  موسسات آمریکایی و خبرگزاری ها با 
بزرگ نمایی عرضه و کاهش تقاضا، زمینه شکل‌گیری بی‌اعتمادی در بازار را فراهم کرده‌اند.

قدرت نفتی امروز آمریکا از نفت شیل سرچشمه می‌گیرد؛ این کشور روزانه ۱۳.۶ میلیون 
بشکه نفت تولید می کند که حدود ۹ میلیون بشکه آن از نفت شیل است.وی سابقه ۲۰ ساله 

این تولید انبوه را یادآور شد و پرسید اگر نفت شیل نبود، اقتصاد جهان با چه شرایطی روبرو 
می شد؟برکشلی هشدار داد که اکنون نشانه‌های کاهش تولید و بحران محیط‌زیستی شیل 

آشکار شده و ظرفیت فعلی تولید جهانی، در نبود آن، پاسخ گوی نیاز بازار نیست.
 داده های آماری پایه بازار نفت در اختیار معدودی از موسسات آمریکایی و انگلیسی است 

که با انتشار گزارش های تحریف شده، رفتار قیمت‌ها را جهت می‌دهند.

  چین بزرگترین واردکننده نفت جهان؛ پکن بازیگری تعیین کننده در
 بازارهای جهانی

 در بخش تقاضا، چین همچنان بزرگ ترین واردکننده نفت جهان به شمار می آید؛ چین 
روزانه ۱۱.۴ میلیون بشکه نفت وارد می‌کند که معادل ۲۳ درصد کل واردات جهانی است.به 
گفته برکشلی، رفتار چین به‌دقت توسط اوپک و سایر بازیگران بازار رصد می شود. در این میان 
پدیده تازه‌ای در بازار شکل گرفته؛ در سال ۲۰۲۵، چین به شکل غیرمنتظره‌ای ذخیره سازی 
نفت را افزایش داده است. تنها در هفته نخست اکتبر، بالغ بر ۱.۲ میلیارد بشکه ذخیره سزی 

انجام شده که ۲ برابر کل ذخایر ثبت شده جهانی بین کشورهاست.
این سطح از ذخیره سازی، چین را از واردکننده‌ای بزرگ به بازیگری تعیین کننده در بازار 
جهانی بدل کرده و قادر ساخته با توقف خرید یک میلیون بشکه از تقاضای روزانه، اوپک را 
از بازار حذف کند. چنین ظرفیتی، قدرت تاثیرگذاری چین بر اوپک، خاورمیانه و حتی سایر 

اقتصادهای جهان را غیرقابل انکار کرده است.
 افزایش ذخایر نفتی چین همراه با خرید گسترده طلاست. چین اکنون بر قیمت هر ۲ 
کالای استراتژیک – نفت و طلا – نفوذ تعیین‌کننده دارد.برکشلی ریشه این تحولات را در 
سیاست‌های اقتصادی واشنگتن از ابتدای سال ۲۰۲۵ و آغاز دوره ریاست جمهوری ترامپ دانست 
و یادآور شد: پکن سال هاست بر روی طرح جایگزینی دلار در مبادلات بین‌المللی کار می کند

 باید منتظر تحولات بزرگ در روابط اقتصادی بین‌الملل بود؛ زیرا چین با ترکیب قدرت 
نفت، طلا و اقتصاد صنعتی خود، به بازیگر تازه‌ای در تنظیم آینده نظم اقتصادی جهانی 

تبدیل شده است.

  پیش‌بینی بانک جهانی از افت رشد اقتصاد ایران و جهش تورم تا ۵۶ درصد
بانک جهانی در تازه‌ترین گزارش خود رشد منفی ۱.۷ درصدی و تورم ۴۹ درصدی برای اقتصاد ایران در سال جاری پیش‌بینی کرده و از تداوم رکود و افزایش فشارهای تورمی تا سال ۱۴۰۵ خبر داده است.

 بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از مجموعه گزارش های »چشم‌انداز اقتصادی خاورمیانه و شمال آفریقا« پیش‌بینی کرده است که رشد اقتصادی ایران در سال جاری به منفی ۱.۷ درصد برسد. بر اساس این گزارش، فشار تحریم ها، کاهش صادرات نفت و محدودیت های سرمایه گذاری 
خارجی از دلایل اصلی کاهش رشد عنوان شده‌اند.در همین حال، این نهاد بین‌المللی نرخ تورم ایران را برای سال ۱۴۰۴ معادل ۴۹ درصد اعلام کرده است؛ رقمی که افزایش قابل توجهی نسبت به تورم ۳۵.۸ درصدی ثبت شده در سال ۱۴۰۳ دارد.

پیش‌بینی های بانک جهانی نشان می‌دهد روند رکودی اقتصاد ایران در سال آینده نیز ادامه خواهد یافت و رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۵ به منفی ۲.۸ درصد کاهش می یابد، در حالی‌که نرخ تورم به حدود ۵۶ درصد می‌رسد. با این حال، این گزارش برآورد کرده است که از سال ۲۰۲۷ 
میلادی )۱۴۰۶ خورشیدی( اقتصاد ایران با رشد خفیف ۰.۳ درصدی از رکود خارج شود.در بخش دیگری از گزارش آمده است تراز حساب های جاری ایران که در سال ۱۴۰۳ معادل ۲.۸ درصد تولید ناخالص داخلی بوده، در سال ۱۴۰۴ به منفی ۰.۳ درصد کاهش می یابد. همچنین وضعیت 

تراز مالی دولت از منفی ۳.۲ درصد در سال گذشته به منفی ۴.۱ درصد تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۴ می‌رسد.

دور زدن تحریم ها را به کنارگذاشتن تحریم ها تبدیل کنیم چرا که دور زدن هزینه دارد؛ ما امیدواریم که با تجربه و عزم 
ملی، تحریم ها را کنار بزنیم. اگر خداوند عقلی به مخالفان دشمنان ما بدهد که خودشان دست بردارند و اگر برنداشتند 
ما راهکار کنارگذاشتن را خواهیم رسید.عارف ضمن تقدیر از عملکرد اصناف در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و همچنین عید 
نوروز و ایام ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: یکی از دلایل رضایت مردم از مدیریت بازار در دوران جنگ ۱۲ روزه، عملکرد 
اصناف بود.وی گفت: خاطرات جنگ ۱۲ روزه و اقدامات خودجوش کسبه در این دوران باید مستند شود؛ مغازه‌داری که 

به قیمت خرید می فروخت، کسی که کالا صلواتی عرضه می کرد و ... از افتخارات کشور است.

  اصناف و دانشگاهیان در دفاع مقدس نقش محوری داشتند
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه اصناف و دانشگاهیان با تقسیم کاری که هر دو بخش در کنار بخش های 
دیگر مانند کارگران، کشاورزان، روحانیان و همه اقشار در انقلاب ما سهم داشتند، تصریح کرد: اصناف و دانشگاهیان در 
همه صحنه ها به خصوص در هشت سال دفاع مقدس؛ نقش محوری و جدی و پررنگ داشتند. در سال های اول بعد 
از انقلاب که مسئله اصلی محرومیت زدایی و سازندگی بود این دو بخش حضور دارند، در بخش های خیریه و خیر نیز 

نقش بازاریان خیلی سنگین تر از طرف دانشجویان بود چرا که دانشجویان که پول ندارند و بازار آن را جبران می‌کرد.
عارف افزود: در شرایط ناپایداری اقتصاد اگر فردی به فکر جیب خود باشد می تواند جیب خود را خیلی سریع پُرُ 
کند، اما شناختی که از کسبه داریم این است که به فکر جیب خود نیستند و من احساس غرور می کنم که در خدمت 

این قشر هستم.

  از دخالت های دولت در امور بازار ناراحتیم
وی ضمن تقدیر از بازاریان و اصناف متعهد، تصریح کرد: بازاری متعهد می گوید این قیمت مربوط به گذشته است 
و می‌داند که حتی یک ریال مال حلال برکت بی نهایت دارد، در حالی که هزاران مال حرام هیچ اثری ندارد. فرهنگ 
ما چنین فرهنگی است و اکنون باید این فرهنگ را بیش از پیش تقویت کنیم، چرا که حتی یک شاهی مال حرام، 

تمام اموال را نجس می کند.
معاون اول رئیس جمهور خطاب به اصناف و بازاریان، تاکید کرد: شما صاحبان فرهنگِِ بازار بوده‌اید و سابقه دیرینه‌ای 
در بازار ایران دارید. نه تنها در داخل کشور، بلکه در مراودات تاریخی ما با کشورهای مختلف نیز این نگاه وجود داشته 

است. شما باید این فرهنگ را پاسداری کنید.
عارف بیان کرد: اگر ستاد تنظیم بازار، نظام صنفی و اتاق اصناف به جایگاه واقعی خود برسند، نیازی به دخالت دولت 
نخواهد بود. ما از دخالت های دولت در امور بازار ناراحتیم، اما گاهی مجبور به این کار می شویم؛ وقتی فردی، خدای 

نکرده، علیرغم تذکرات مکرر، دست از سوءاستفاده برنمی‌دارد، دیگر راهی باقی نمی ماند.

  باید بتوانیم دنبال رو مردم باشیم، مردم صاحبان اصلی انقلاب هستند
وی تاکید کرد که دولت در تنظیم بازار به بازاریان تکیه دارد؛ اقدامات اصنافیان در جنگ ۱۲ روزه بر اساس گزارش هایی 
که از سراسر کشور ارسال می شد، یک آرامشی را به رزمندگان ما می‌داد، طوری که اقدامات ما باعث شد آنان در روز 

دوازدهم واسطه بفرستند و اصرار و التماس کنند تا ما آتش بس را بپذیریم.
معاون اول رئیس جمهور گفت: این عظمت و اقتدار متعلق به مردم است و در این شرایط ما باید بتوانیم دنباله رو مردم 

باشیم که صاحبان اصلی انقلاب هستند و حاضرند همه چیز خود را در راه انقلاب، و پیروزی و موفقیت مردم بدهند.



سه شنبه 1404/07/22| شماره 2269

33

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

  کسب رتبه های برتر در ۸ محور علمی و مهارتی
ایمان اوانی، معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش مازندران از درخشش دانش آموزان استان در مرحله کشوری یازدهمین جشنواره نوجوان خوارزمی خبر داد. وی گفت: این جشنواره به عنوان بزرگ ترین رویداد علمی و مهارتی ویژه 
دانش آموزان دوره اول متوسطه، با هدف تقویت پژوهش محوری، مهارت آموزی، خلاقیت و مدرسه محوری برگزار شد.بر اساس اعلام اوانی، ۵۶ اثر از ۸۰ دانش آموز در ۱۳ محور به مرحله کشوری راه یافتند و پس از ارزیابی نهایی، دانش آموزان 

مازندرانی موفق به کسب رتبه های برتر در محورهای مختلف شدند:رتبه اول کشور در محور برنامه نویسی )طراحی و توسعه وب(
رتبه دوم کشور در محورهای فعالیت های آزمایشگاهی، دست سازه )اینترنت اشیا( و پژوهش

رتبه سوم کشور در محورهای سلامت و تربیت بدنی، بازی های رایانه‌ای، بازارچه های کسب‌وکار دانش آموزی و زبان و ادبیات فارسی
وی افزود: منتخبان استان، مهرماه امسال در دوره های مهارتی و رقابت های رویداد »ارزش آفرینی و تفکر الگوریتمی« حضور خواهند یافت.
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پلاک  شماره   ۸۱۲۱۹۹۰۸ شاسی  شماره 
۵۸_۲۱۴ب۱۱ بنام عبدالله ماندگار شماره ملی 

۳۵۱۰۲۴۲۸۹۰ مفقود و فاقد اعتبار می باشد

شماره   ۱۳۹۱ مدل   ۱۲۵CC سیکلت  موتور  سبز  برگ  و  کارت 
تنه  شماره   ۱۲۴NEH۰۰۳۸۸۲ موتور  شماره   ۶۲۸۵۶_۵۲۴ پلاک 
ساقط اعتبار  درجه  از  و  مفقود  اینانلو  مجید  بنام   ۹۱۲۰۰۵۶ 

می باشد.بهارستان

گیلان مصمم به توسعه روابط اقتصادی با 
کشورهای همسایه است

  وی با اشاره به تدوین بسته سرمایه گذاری گیلان افزود: امسال گام های عملی و راهبردی در راستای تدوین بسته های 
سرمایه گذاری با بهره گیری از توان کارشناسی برداشته شده و استان در مسیر جذب سرمایه گذاران در بخش های مختلف 
قرار گرفته است. مدیرکل صمت گیلان با بیان اینکه این استان دارای ظرفیت های متنوع صنعتی است، گفت: صنایع 
غذایی و تبدیلی کشاورزی، دارویی، چوب و سلولزی، نساجی و پوشاک، شیمیایی، فناورانه، بسته بندی مواد غذایی، صنایع 

فلزی و صنایع دستی از جمله بخش های دارای مزیت نسبی و رقابت پذیری در گیلان هستند.
پورحیدری ادامه داد: گیلان به عنوان یکی از قطب های تولید برنج، چای، زیتون، کیوی، فندق، ماهی و مرکبات کشور، 
ظرفیت گسترده ای برای توسعه صنایع غذایی و تبدیلی دارد و برندهای شاخصی همچون نادری، نادی، نوشین فرد و 

کلوچه پیمان در این زمینه فعال هستند.
وی به فعالیت چند شرکت بزرگ داروسازی از جمله سبحان دارو، کاسپین تأمین و سبحان آنکولوژی در استان اشاره 

کرد و گفت: این واحدها در زمینه تولید داروهای عمومی و ضد سرطان از جایگاه ملی برخوردارند.
پورحیدری افزود: گیلان با دارا بودن جنگل های هیرکانی و منابع چوبی، قطب تولید MDF و نئوپان کشور است و 
حدود ۴۰ درصد تولید این محصولات در گیلان انجام می شود. همچنین حدود ۷۰ واحد پالت سازی در استان فعال است 

که نقش مهمی در تأمین نیاز صنایع دیگر دارند.
وی با اشاره به سابقه دیرینه گیلان در صنعت نساجی و پوشاک گفت: این استان با وجود نیروی کار ماهر، بازار محلی 

و گردشگری پویا، قابلیت گسترش تولید پوشاک و صنایع وابسته را دارد.
مدیرکل صمت گیلان تأکید کرد: در بخش صنایع شیمیایی نیز واحدهای توانمندی مانند فومن شیمی، کیمیا بسپار 

پلاست و صنایع ورق ایران در زمینه تولید مواد پلیمری و محصولات آرایشی و بهداشتی فعالیت دارند.
پورحیدری افزود: صنایع فناورانه، استارتاپ های کشاورزی و فناوری های سبز نیز با حمایت پارک علم و فناوری گیلان 

در حال رشد هستند و می توانند در آینده ای نزدیک سهم مهمی در اقتصاد دانش بنیان استان ایفا کنند.
وی تصریح کرد: گیلان در تولید محصولات فلزی نیز از استان های پیشرو کشور است؛ تولید لوازم خانگی، قوطی های 
فلزی، قطعات خودرویی، سیم و کابل فشار قوی و مفتول مسی در شرکت هایی چون پارس شهاب، سیمکو و گیل راد 

شمال انجام می شود.
پورحیدری در پایان با اشاره به فعالیت ۱۳ هزار بافنده فرش دستباف در گیلان گفت: صنایع دستی و هنری استان 

علاوه بر ارزش فرهنگی، ظرفیت بالایی برای صادرات و توسعه اقتصادی دارند.
مرجان عباس زاده . گیلان-مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان اظهار کرد: در سالی که به تدبیر مقام معظم رهبری به عنوان 

»سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری شده، گیلان مصمم است روابط اقتصادی خود را با کشورهای همسایه توسعه دهد.

 ‌ تقدیر از نقش رسانه‌ها در آرام‌سازی فضای 
اجتماعی و ارتقای فرهنگ عمومی در جشنواره 

ملی ایل سنگسری
سمنان . تبیانیان. در آیین تجلیل از خبرنگاران و فعالان 
رسانه‌ای سومین جشنواره ملی ایل بزرگ عشایر سنگسری 
»حاصََل«، اکبر معصومیان دبیر سومین جشنواره ملی ایل 
بزرگ عشایر سنگسری حاصََل مهدیشهر، با قدردانی از 
مشارکت گسترده رسانه ها، عملکرد رسانه‌ای جشنواره 
را عامل مهمی در آرام سازی فضای اجتماعی و انعکاس 
درست فرهنگ و اصالت‌های عشایری دانست.معصومیان 
با اشاره به مدیریت رسانه‌ای منسجم جشنواره گفت:»اگر 
بینش و درک عمیق اصحاب رسانه در جامعه نباشد، 
بسیاری از مسائل می تواند به چالش و تنش تبدیل 
شود. خوشبختانه مدیریت دقیق رسانه‌ای در این 
جشنواره، توانست فضایی آرام و سازنده ایجاد کند و 
از بروز چالش‌های احتمالی جلوگیری نماید.«او ضمن 
قدردانی از مدیریت رسانه‌ای جشنواره به مسئولیت 
حسین نورانیان افزود:»عملکرد رسانه در این رویداد از هر 
حیث قابل تحسین بود و سبب شد جشنواره‌ای با اصالت، 
هویت و مشارکت مردمی گسترده در سطحی ملی برگزار 
شود.«معصومیان همچنین حضور پررنگ مردم را یکی از 
شاخص ترین ویژگی های جشنواره دانست و گفت:»بیش 
از ۹۰ درصد از هزینه‌ها و فعالیت های جشنواره با مشارکت 
دلی و داوطلبانه مردم انجام شد که این میزان همراهی، 
نشان‌دهنده علاقه و تعلق خاطر جامعه به فرهنگ بومی 
و آیین های اصیل عشایری است.«او با تأکید بر لزوم تداوم 
چنین برنامه‌هایی خاطرنشان کرد:»این نوع جشنواره‌ها، 
جلوه‌ای از تلفیق آموزه های دینی با آیین ها و رسوم ملی 
است و می تواند تصویری واقعی از هویت فرهنگی ایران را 
به جهانیان نشان دهد.«معصومیان در پایان از مسئولان 
و اصحاب رسانه خواست دستاوردهای فرهنگی جشنواره 

را حفظ و تداوم بخشند و گفت:
»پاسداشت این دستاوردها وظیفه همگانی است و 
نباید اجازه دهیم رویدادهای فرهنگی اثرگذار، به فراموشی 

سپرده شوند.«

 ‌ خوش مصرفان آب برچسب می گیرند
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از 
ثبت رکورد ۱۰ درصدی کاهش مصرف آب توسط 
شهروندان تهرانی خبر داد و گفت: به مشترکانی 
که الگوی مصرف را رعایت کرده‌اند، برچسب 
خوش مصرفی اعطا می شود. به گزارش شرکت آب 
و فاضلاب استان تهران، محسن اردکانی با بیان اینکه 
در سال آبی گذشته که کم بارش ترین و خشک ترین 
سال استان تهران در ۶۰ سال اخیر بود، میزان 
توزیع آب در شبکه آبرسانی این استان ۶۵ میلیون 
مترمکعب کاهش یافت و به همین میزان، شهروندان 
آب کمتری مصرف کردند، گفت: در سال های اخیر 
حداکثر کاهش مصرف سالانه آب در تهران به حدود 
سه درصد می‌رسید اما کاهش ۱۰ درصدی مصرف 
در سال آبی گذشته به‌ویژه تابستان رکورد جدیدی 

را در این زمینه به ثبت رساند.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۱۲۰۶۰۰۵۶۲۷ مورخه 1404/۶/۲۷ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد آقازاده 
امین جان فرزند حکایت بشماره شناسنامه ۱۱4۹4۷ صادره از اردبیل نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۸۰/۹۲ متر مربع پلاک ۵۹4۸ فرعی از ۱4۱ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 4۳ فرعی از ۱۴۱ خریداری از مالک رسمی آقای احمد جعفری نجف آبادی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی:2024270   م-الف/345

تاریخ انتشار نوبت اول :07/22/ ۱۴۰۴تاریخ انتشار نوبت دوم :۸/۱۰/ ۱۴۰۴
علی رحیمی پردنجانی: رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۱۲۰۶۰۰۵۹۲۶ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای داود صادقی فرزند 
جواد بشماره شناسنامه 3۹۹۰۱۰۹۰۰۳ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
 ۱۱۹۹/۸۳متر مربع پلاک ۲۲۹۸ فرعی از ۱4۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱4۳ اصلی 
واقع در خیرآباد خریداری از مالک رسمی آقای امیر عباس جهانی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذكور وعده و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی:2025585   م-الف/352

تاریخ انتشار نوبت اول :07/22/ ۱۴۰۴تاریخ انتشار نوبت دوم :۸/۱۰/ ۱۴۰۴
علی رحیمی پردنجانی: رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۱۲۰۶۰۰۵۹۴۴ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای صمد فرجی فرزند احد 
بشماره شناسنامه ۹۷۷۰ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۱۱/۶۲ متر 
مربع پلاک ۲۲۹۹ فرعی از ۱4۳ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱4۳ اصلی واقع در خیرآباد خریداری 
از مالک رسمی آقای امیر عباس جهانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدتمذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی:2025595   م-الف/353

تاریخ انتشار نوبت اول :07/22/ ۱۴۰۴تاریخ انتشار نوبت دوم :۸/۱۰/ ۱۴۰۴
علی رحیمی پردنجانی: رئیس ثبت اسناد و املاک

فریدون کلبادی نژاد مدیرکل آموزش و پرورش مازندران به همراه هژبر جوادی 
مدیرعامل شرکت گاز استان، از طرح هوشمندسازی و بهینه سازی موتورخانه مرکزی 

شرکت گاز بازدید کرد.
در این بازدید که با هدف آشنایی با روند اجرای طرح های بهینه سازی مصرف انرژی 
و استفاده از فناوری های نوین در مدیریت مصرف سوخت انجام شد، رئیس بهینه 
سازی انرژی شرکت گاز گزارشی از نحوه عملکرد سامانه هوشمند کنترل دما، میزان 

صرفه جویی انرژی و اثرات زیست محیطی این طرح ارائه کردند.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران در حاشیه این بازدید اظهار داشت: 
هوشمندسازی تأسیسات حرارتی و اجرای طرح های بهینه سازی موتورخانه ها، 
منابع ملی است. از مهم ترین برنامههای ــشرکت در راستای کاهش مصرف گاز و صیانت از

جوادی افزود: با اجرای این طرح، علاوه بر کاهش مصرف انرژی، میزان ذخیره 
سازی گاز به طور چشمگیری افزایش یافته و عملکرد موتورخانه ها در فصول سرد 

سال بهینه تر شده است.
فریدون کلبادی نژاد، مدیرکل آموزش و پرورش استان نیز ضمن تقدیر از ابتکار 
شرکت گاز در اجرای پروژه های مبتنی بر فناوری، گفت: چنین طرح هایی می تواند 
الگوی مناسبی برای مدارس استان باشد تا از سنین پایین، فرهنگ مصرف ایمن و 

بهینه انرژی در میان دانش آموزان نهادینه شود.
این بازدید در ادامه تعاملات مشترک میان شرکت گاز و اداره کل آموزش و پرورش 
مازندران در راستای اجرای طرح ملی »همیار گاز« و ارتقای آگاهی عمومی نسبت به 

مصرف بهینه انرژی انجام شد.

بازدید مدیرکل آموزش و پرورش مازندران از طرح هوشمندسازی و بهینه سازی موتورخانه شرکت گاز مازندران

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
1000310003

گواهینامه پایه سوم به نام علیرضا خوش آب فرزند حسین علی در تاریخ  1404/6/6مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2440257982به نام عقیل افراسیابی کشکولی فرزند عبدالحمید در تاریخ  1403/3/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002110021

گواهینامه  به شماره ملی2530135150 به نام محمد قدرت فرزند  رضادر تاریخ  1404/7/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 64ع 681ایران 54به نام محمد تقی کهدوئی فرزند  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به  شماره پلاک 52ل826ایران 54 و شماره شاسی 12485170549 و شماره موتور 19380252 و 

نام صاحب وسیله نقلیه به نام لیلا رضائی چاهوکی فرزند محمد در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره 5430059609به نام جواد کشاورز فرزند نادعلی در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت گازوئیل به شماره پلاک 39ع317ایران83به نام آرش بهادری نسب  در تاریخ 1404/7/3 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

)کارت سوخت به پلاک 95و821ایران 54بنام سکینه دهقانی( وگواهینامه  به شماره ملی 4421175463 به نام 
امیرمحمد جواد پور فرزندعبدالله  در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کلرت هوشمند راننده وکارت وسیله نقلیه به پلاک44ع994ایران 54به  نام اکبر سورکی علی آباد فرزندمحمدرضا  
در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3219753671به نام فاطمه علیزاده فرزند مرتضی در تاریخ  1401/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی4432053631 به نام محمدحسین برادران قناد فرزنداصغردر تاریخ 1404/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3219763669به نام زهرا علیزاده فرزند مرتضی در تاریخ 1401/5/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3920487419به نام پروین ملکی فرزند مهدی در تاریخ  1404/7/16مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

      
1002410024

کارت ملی به شماره 2249521174به نام افشنگ مقصودی فرزند علی  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1090994801به نام مجتبی معین نجف آبادی فرزند احمد  در تاریخ  1404/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1850369607به نام محمد شناور فرزند احمد در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از 

بیش از ۷۰درصد محصولات باغبانی کشور در استان یزد تولید می شود 
معاون باغبانی وزارت جهادکشاورزی در حاشیه جشنواره پسته که در شهرستان 
خاتم برگزار شد  گفت:استان یزد به عنوان  یکی از قطب های های اصلی تولید 
محصولات باغبانی است  و بیش از ۷۰درصد محصولات باغبانی کشور دراین  استان 
تولید می شود محمد مهدی برومندی  با بیان اینکه استان یزد دارای ۹۳ هزار 
هکتار باغات است افزود: از مجموع این باغات، بیش از ۶۷ هزار هکتار به کشت پسته 
اختصاص دارد که شهرستان خاتم به عنوان یکی از مهم ترین مناطق تولید پسته در 
کشور شناخته می شود. وی در ادامه با اشاره به رشد چشمگیر صادرات پسته ایران، 
گفت: در سال گذشته، درآمد ارزی کشور از صادرات پسته به ۹ میلیارد دلار رسید 

اگرچه تولید پسته پیش بینی شده در سال جاری به ۴۰۰ هزار تن نمی رسد، اما 
پیش بینی می شود که میزان تولید پسته کشور به ۳۵۰ هزار تن برسد که همچنان 
عدد خوبی است. برومندی خاطر نشان ساخت:امسال با پیش بینی های انجام شده 
و چالش های ناترازی انرژی و قطع مکرر برق چاه های کشاورزی ۳۵۰هزار تن پسته 
در کشور برداشت می شود . وی یاد آورشد : برای مقابله با این مشکلات، وزارت جهاد 
کشاورزی در حال تجهیز چاه های کشاورزی به پنل های خورشیدی است تاکنون بیش 
از ۱۵۰ حلقه چاه در استان یزد به این سیستم مجهز شده اند و این روند ادامه دارد

برومندی همچنین از حل مشکلات صادرات پسته به اتحادیه اروپا خبر داد و افزود: 

با پیگیری های وزارت جهاد کشاورزی، مشکل صادرات پسته به اتحادیه اروپا حل شد 
و این اتحادیه اعلام رضایت از سلامت پسته ایران کرده است.

وی در پایان با اشاره به حمایت های دولت و تلاش های مستمر استاندار یزد، تأکید 
کرد که وزارت جهاد کشاورزی برای افزایش شتاب صادرات محصولات کشاورزی و 
رفع دغدغه های کشاورزان، تمام توان خود را به کار خواهد گرفت. گفتنی است استان 
یزد با ۲۵۰۰ هکتار گلخانه، یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان محصولات گلخانه ای 
است که در سال گذشته، بیش از ۶۰۰ هزار تن محصولات گلخانه ای با کمترین 

مصرف آب تولید کرده  است

  برگزاری مراسم تقدیر از آتش نشانان شرکت نفت منطقه مرکزی 
در مراسمی فرهنگی از کارکنان واحد ایمنی و آتش نشانی و محیط زیست و واحدهای برتر در این حوزه تجلیل شد باقری مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه استان مرکزی ، در مراسم گرامیداشت روز ایمنی از 

حاضرین در جلسه خواست بمدت یک دقیقه ایستاده کارکنان واحد ایمنی و آتشنشانی و محیط زیست و دوستداران و تلاشگران این عرصه را تشویق کنند.
 به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه استان مرکزی ، محمدحسین باقری مدیر منطقه گفت: آتش نشانان قهرمانان گمنامی هستند که در سخت ترین شرایط حادثه بدون توجه به زمان و مکان 

وموقعیت در کنار حادثه می مانند تا آرامش را به محیط و افراد حادثه دیده برگردانند.
باقری دستورداد به پاس گرامیداشت این روز و قدردانی از زحمات کارکنان این واحد به مدت یک دقیقه ایستاده کارکنان و تلاشگران و قهرمانان این واحد و علاقه مندان به رعایت اصول ایمنی را تشویق کنند که با این اقدام 

موج خرسندی و نشاط سالن جلسات را در برگرفت.
در ادامه نکوئی رئیس این واحد پیام وزیر نفت را قرائت و نجاری رئیس واحد ایمنی و آتش نشانی و همچنین مرادبیگی مسئول واحد بهداشت و محیط زیست به ارائه گزارشی از عملکرد واحدهای خود پرداختند و مجری برنامه 

)مسئول روابط عمومی( نیز به قرائت سروده هایی در وصف ایمنی و آتش نشانی و کارکنان این واحد اکتفا کرد.در پایان با حضور مدیر منطقه و جمعی از مسئولین از برگزیدگان و فعالان این عرصه تجلیل شد.
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درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068130181به نام سارا امین الدوله فرزند محمدصادق  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681749938به نام مهرآئین ارکانی فرزند احمد  در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5100187883به نام ندا کوهستانی فرزند محمد رضا  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3800782634به نام اکرم فعله گری فرزند امین اله  در تاریخ  1404/7/16مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002610026

گواهینامه پ1 و موتور وویژه به شماره 9900851036به نام امیر قرابیگ لی فرزند مرتضی در تاریخ 1404/7/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
1003410034

شناسنامه به شماره 0928015841به نام مهدی صبوری فرد فرزند حسن در تاریخ  1404/4/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10041004

کارت وسیله نقلیه نام خودرو ایران خودرو TARA TU5 و رنگ خودرو نقره ای - متالیک و مدل وسیله نقلیه 1401 
 187B0015360 و شماره موتور NAAY114E7ND934791 و شماره پلاک 26 ق 924 / 13 و شماره شاسی
و نام صاحب سند نرجس صفدریان و نوع وسیله نقلیه سواری به نام نرجس صفدریان فرزند پرویز در تاریخ 

1403/10/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی نام خودرو سایپا برلیانس هاچبک تیپ H220 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره 
پلاک 57 و 697 / 53 و شماره شاسی NAS721100G1002279 و شماره موتور BN15LF040437 و نام 
صاحب سند محسن صالح و نوع وسیله نقلیه  و کارت ملی به شماره 4689867811 و برگ سبز خودرو به شماره 
وسیله نقلیه IRPC95R23DG002279 و نام خودرو سایپا برلیانس هاچبک تیپ H220 و رنگ خودرو سفید 
و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 57 و 697 / 53 و شماره شاسی NAS721100G1002279 و شماره 
موتور BN15LF040437 و نام صاحب سند محسن صالح و نوع وسیله نقلیه به نام محسن صالح فرزند مرادعلی در 

تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10291029
کارت وسیله نقلیه به نام خودرو پراید 132 رنگ خودرو  سفید و مدل 1388و شماره پلاک  437ن51-30 و شماره 
شاسی  S1422288103937و شماره موتور3080988  به نام عباس سرگلی فرزند بایرام  در تاریخ 1404/2/14 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

10311031
کارت وسیله نقلیه به نام خودرو وانت و رنگ خودرو سفید شیری  و مدل وسیله نقلیه 1392 و شماره پلاک 
63ب937ایران28 و شماره شاسی NAAA3AA2EG642545 و شماره موتور 118P0041301 و نام صاحب 
سند فتح اله میربگ و نوع وسیله نقلیه شخصی به نام فتح اله میربگ فرزند خیراله در تاریخ  1404/7/17مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

10641064
سند ملکیبه نام کاظم شامی فرزند یوسف در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 73ط331ایران87 و گواهینامه پایه سوم به شماره به نام سهیلا بیات فرزند اسدااله در 
تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 88 و شماره پلاک 
929س88ایران87 و شماره شاسی S1422288110053 و شماره موتور 3113703 و نام صاحب سند نسرین 
بیگلی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام نسرین بیگلی فرزند مرادعلی در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره  و کارت ملی به شماره 4810353702 و گواهینامه پایه سوم به شماره به نام مریم زمانی 
فرزند بابک در تاریخ 1404/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 4560267952 به نام امین طاهری فرزند ناصر در تاریخ  1404/7/10مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4560168695 به نام فاطمه دانشگر فرزند محمدحسین در تاریخ  1404/4/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5300044581 و گواهینامه به شماره 5300044581 به نام ناصر فامیل سنگسر فرزند جبار 
در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4560287503به نام امیر محمد رحمانیان فرزند علی در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 365 د 76 به نام ثریا غظنفری فرزند علی در تاریخ 1404/7/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS821100K1248417 و شماره پلاک ایران 86- 398 د 23 و شماره 
موتور  M15/8875084به نام مهری ناز مومن آبادی فرزند رضا در تاریخ 1404/7/10 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک ایران 86 - 567 ج 94 و شماره شاسی 4222747 و شماره موتور 
S5430090063823 به نام حامد مهرسا فرزند محمد در تاریخ 1403/2/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

10951095
کارت ملی به شماره 4830170808به نام امیرمحمد مسگریان فرزند قربانعلی در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150
برگ سبز خودرو و کارت سوخت وبیمه نامه تویوتا کمری SE2400 سفید مدل 2007  به شماره پلاک 54 ایران546 
د77 و شماره شاسی 6T1BE42K37X415069 و شماره موتور 2AZA3999869 به نام سیدعلیرضا طباطبائی 

فرزند سیدحسین در تاریخ  1399/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتورسیکلت انژکتوری کویر  سفید، مدل 1403 به  شماره پلاک 99394/643 و شماره شاسی 
N58NVCFOORECOO253 و شماره موتور 0150N58801321 به نام احمد امینی فرزند رضا در 

تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4421294111به نام ریحانه ثابت فرزند جواد در تاریخ  1404/7/5مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5529747078به نام سیدمحمد حاجی حکیمی فرزند سیدمحمود در تاریخ 1404/6/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431547134به نام سعید دهقانی زاده بغدادآباد فرزند مرتضی در تاریخ  1404/3/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم،کارت پایان خدمت،کارت ملی به شماره ملی 4459514966 ودوعددکارت سوخت و کارت 
ماشین به شماره پلاک 13 ع 384 ایران 64 به نام کاظم میرابی نصراباد فرزند محمدعلی در تاریخ  1404/6/20مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11851185 

برگه کمپانی وبرگه وکالت تعویض پلاک وبرگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه 
VIN:IRJC931VHCR212419 و نام خودرو  لوگان L90  و رنگ خودرو سفید _روغنی  و مدل وسیله 
نقلیه 1393 و شماره پلاک 96ایران823ط54 و شماره شاسی NAPLSRALDE1212419  و شماره موتور 
D234846   و نوع وسیله نقلیه سواری به نام معصومه مجیدی با کد ملی 4590167336 فرزند اسد در تاریخ 

1404/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بازشستگی شرکت نفت به کد پرسنلی 610073 و گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره ملی 
4590955059به نام حسین عبادی فرزند علی اصغر در تاریخ  1404/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره VIN:IRPC891V5TQ568973  و نام خودرو پراید جی ال ایکس آی  و 
رنگ خودرو سفید _روغنی و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 96ایران163 ط18 و شماره شاسی 
S1412289568973  و شماره موتور 3709435  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام محمد ابراهیمی با کد ملی 

4592009304 فرزند ابراهیم  در تاریخ  1400/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

14011401
شناسنامه قدیمی به شماره 8955به نام محمد جورسرا  فرزند قدرت به شماره ملی2143091621 به تاریخ تولد 

17/12/1365 در تاریخ  1404/7/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی  2130011993 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 2130011993 و کارت ملی 
هوشمند به شماره ملی 2130011993 و کارت های بانکی کشاورزی، رفاه، صادرات، کارآفرین، پست بانک، به نام 

مهران قاسمپور فرزند عباس در تاریخ 1404/7/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15041504
کارت ملی به شماره 2372683020به نام حسن مهبودی فرزند علی  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2380474028به نام ریحانه احمدی فرزند غلامعلی  در تاریخ 1404/7/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو و کارت خودرو به شماره پلاک 63 ایران 463 ل 84 و به شماره موتور 16239 و شماره شاسی 
001923به نام محمود کرمی فرزند مقصود  در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

شناسنامه به شماره به نام احمدرضا عزیزی فرزند محمود علی در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5149742163به نام بهرام خرمی  سروستانی فرزند خلیل در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5489786991 و گواهینامه یکم به شماره 9501749175به نام محسن زارع فرزند کاوس در 
تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4260156616به نام نگار رحیمی فرزند ایرج در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره به نام رامین روستانیا فرزند ذبیح‌اله در تاریخ  1404/7/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
15112111511211

برگ سبز خودرو به شماره VIN :  IRPC901VXRJ252387 و نام خودرو سواری سایپا 132 و رنگ خودرو سفید 
روغنی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 343 ق 83 ایران 82 و شماره شاسی S1422290252387 و شماره 

موتور 4026249 به نام رویا بزرگی فرزند باقر در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866
کارت ملی به شماره 2851386212به نام حسین حاتم زاده فرزند خلیل در تاریخ 1404/7/10 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1120067685به نام سعید جعفری فرزند محمد قلی در تاریخ  1404/7/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20062006

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو تیبا 2 هاچ بک و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 
47 ط 333 ایران 10 و شماره شاسی NAS821100H1104435 و شماره موتور M158452863 و نام صاحب 
سند مریم مرادی  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام مریم مرادی فرزند یدالله  در تاریخ  1404/1/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20142014
کارت ملی به شماره 0076789349. وگواهینامه و کارت سوخت به نام علیرضا صفارزاده فرزند ابراهیم در تاریخ 

 1404/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0060492848 وشناسنامه و گواهینامه به نام رضا فقیری فرزند عین الله در تاریخ 1404/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4190147095به نام ساناز سروش نیا فرزند محمدعلی در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076017656به نام محسن شاطرمعصوم فرزند علی در تاریخ  1404/7/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو پیکان  و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه وانت  و شماره پلاک 49 م 912 ایران 
60 و شماره شاسی NAAA46AA4CG340538 و شماره موتور 114F0029373 و نام صاحب سند سجاد 
رسمی اوغاتی  و نوع وسیله نقلیه شخصی نام سجاد رسمی اوغاتی فرزند فرامرز رسمی اوغاتی  در تاریخ 1404/2/20 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20482048
کارت وسیله نقلیه به شماره NAAY11H5ARDG47273  خودرو سواری تارا به رنگ سفید روغنی مدل 1403 و 
 187B0138929 و شماره موتور NAAYY11H5ARDG47273 شماره پلاک 99 ایران 639 ق 11 و شماره شاسی

به نام حمید فرجی فرزند عزیزاله در تاریخ 1404/5/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ایثار جانبازی به شماره  ملی 0041320514 به نام محمد شمسی فرزند علی در تاریخ  1404/5/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه هوشمند به شماره   0481424547 به نام سونیا بهروزی فرزند وحید در تاریخ 1404/5/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه دوم و کارت نظام وظیفه به شماره 0490213121به نام حسن منصوری فرزند علی در 
تاریخ  1404/6/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 04801098755به نام محدثه شیرازی فرزند حجت اله در تاریخ  1404/7/13مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0493095772به نام منصور حسنی فرزند اکبر  در تاریخ  1404/7/10مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0491320930به نام کبرا آقا یاری فرزند فرمان در تاریخ 1404/7/14 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1620982137به نام ملکه نصرت قوجه بیگلو فرزند قلج در تاریخ 1/5/1404 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره VIN IRFC83IV30B010927 و شماره شاسی 83010927و  شماره 
موتور12483025057 به شماره  ملی 0373842686و شماره پلاک ایران 60-461ص 96به نام فاطمه ربیعی 

امین فرزند محمد در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20652065
کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه یک و کارت ماشین به شماره پلاک 99ص 348 ایران 38  و کارت 
سوخت ماشین به شماره 0670159281به نام سعید گریوانی فرزند عابدین در تاریخ  1404/7/16مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067
کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 45 و617 ایران 20 به شماره ملی 4132571971به نام میثم بردبار فرزند شاهرخ 

در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0048730165به نام سید مرتصی مهدوی فرزند مهدی در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5399678624به نام یزدان علی هدایتی فرزند اصلان در تاریخ 1404/7/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت با شماره پلاک 49ق337ایران20و کارت نظام وظیفه و کارت گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 
4120455270به نام محسن کلوخی فرزند حسین در تاریخ  1404/7/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

گواهینامه پایه دوم وکارت ملی به شماره 0078026970به نام سیده الهام عافیت فرزند سید رضا در تاریخ 1404/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی کارگزار گمرکی باشماره پروانه 821385 با شماره ملی 0073892629به نام بهرام احمدی فرزند 
اسداله در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 0081174365به نام امیرحسین توکلی شاکر فرزنداصغر در تاریخ 1404/7/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0250714345به نام رامتین جهانگیری نصرت آباد فرزند محمد رضا  در تاریخ 1404/4/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150463189به نام احسان سعیدی مقدم فرزند حمید  در تاریخ  1404/5/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0011765471به نام عبدالمجید سعیدی فرزند مصطفی در تاریخ 1404/6/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1829492411به نام سیدمحمد طیبی جزایری فرزند سیدجلال در تاریخ  1404/4/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0151122504به نام فاطمه یوسفی فرزند محمد  در تاریخ  1404/6/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021832307به نام علی حسن آبادی فرزند احمد در تاریخ 1404/7/19 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2640215469به نام حسین تحریری جیرسر بهمبری فرزند حسن در تاریخ 1404/7/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5099892353به نام مجتبی اینانلو فرزند علیرضا در تاریخ 1404/7/19 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021294054به نام سید سینا موسوی فرزند میرسعید در تاریخ 1404/6/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره 0740341782به نام محسن پاکباز مرادی فرزند حسن در تاریخ 
 1404/7/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013590571به نام علیرضا بهرامی فرزند محمد در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080580149به نام میرعلی اکبر مرتضائی فرزند میرجواد در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073516832به نام علیرضا اعظمی ملائی فرزند جمشید در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3242939506 و گواهینامه  به شماره  و   به نام محمد ادیبی خواه فرزند غلامرضا در تاریخ 
 1404/7/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063342901به نام محمد شریفی سفلائی فرزند حسن در تاریخ  1404/7/19مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061289124به نام گیتا زال فرزند احمد در تاریخ  1404/7/15مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061230820به نام ولی باغستانی فرزند عباس در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

     
20872087

کارت سوخت به شماره پلاک 78ایران935ج67 و کارت وسیله نقلیه و شماره پلاک 78ایران935ج67 و نام صاحب 
سند یونس اروجی  و گواهینامه 3 و کارت ملی به شماره 6029189001به نام یونس اروجی فرزند عباسعلی در تاریخ 

 1404/6/31مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2742623833 و کارت بانکی بلوبانک وسینا وملت وپاسارگاد ومسکن به نام امین رضا محمدی 
فرزند محمدحسین  در تاریخ  1404/5/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 3962295380به نام فاطمه ظفری فرزند عباداله در تاریخ  1396/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660718273به نام اکبر حبیبی فرزند رضا در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه سواری شخصی به شماره شاسی S1442276133551 و شماره موتور 00031140 و شماره 
 پلاک 78 ایران 883 ج 43 و کارت سوخت خودرو به شماره پلاک 78 ایران 883 ج 43  به نام فضه فرزانه فرزند

 رضا علی  در تاریخ  1404/7/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و رسید کارت ملی به شماره ملی 6660629793 به نام امیر مهدی دولت یاری فرزند مسعود در 
تاریخ  1404/7/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند پنج برگی به شماره 230832 ت 47707 به نام حمیدرضا صادقیان فرزند کیوان  در تاریخ  1404/6/16مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بازنشستگان کانون آتیه سازان حافظ وکارت ملی به شماره 0439571499به نام حمیدرضا حیدری طرقی 
فرزند مصطفی در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 4190429066 و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 4190429066به نام 
پیمان گراوند فرزند نجاتعلی در تاریخ 1404/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه 1449 و برگ سبز وسیله نقلیه سواری شخصی به شماره شاسی 
S1412285870930 و به شماره موتور 1571286 و به شماره پلاک 30 ایران 425 ج 38 و قولنامه به شماره 
سری 23016 به نام جمشید رفیع فرزند جواد  در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

کارت ملی به شماره 4900283770به نام شکوفه سلیمی فرزند جعفر در تاریخ 1404/7/12 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211178211178

کارت وسیله نقلیه به شماره 20 ایران 788 ط 77 و نام خودرو پژو 206TU3 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله 
نقلیه 1394 و شماره پلاک 20 ایران 788 ط 77 و شماره شاسی NAAP03ED5EJ598920 و شماره موتور 
165A0003773 و نام صاحب سند ساراسادات موسوی عبدل آبادی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام ساراسادات 

موسوی عبدل آبادی فرزند حسین در تاریخ  1401/5/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAACJ1JE2KF583013 و نام خودرو سمند LX EF7 و رنگ خودرو 
 NAACJ1JE2KF583013 سفید و مدل وسیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 10ایران 555 س 45 و شماره شاسی
و شماره موتور 147H0458541 و نام صاحب سند شهرام بوالحسنی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام شهرام بوالحسنی 

فرزند محمدرضا در تاریخ 1399/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211226211226
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC893CEU4628919 و نام خودرو پژو 405GLXI و رنگ 
خودرو خورشیدی با نوار مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک ایران 22 - 187 ت 96 و شماره شاسی 
NAAM11CAXAK628919 و شماره موتور 12489123418 و نام صاحب سند محمدرضا جعفرزاده  و نوع 
وسیله نقلیه تاکسی به نام محمدرضا جعفرزاده فرزند محمداقا  در تاریخ  1404/7/16مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک صادرات ، کشاورزی به شماره ملی 4591991237 به نام کوکب عامری فرزند 

فرج اله  در تاریخ  1404/7/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
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شناسنامه به شماره1481   و کارت نظام وظیفه به شماره 1283511940 و کارت ملی قدیمی و مدارک بیمه تامین 
اجتماعی و برگه ترک کار و مدارک اداره کار و کارت کارگری و کارت بازنشستگی به نام احمدرضا مومنی ولدانی فرزند 

مرتضی  در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ماشین و سند کمپانی و برگ سبز خودرو   و نام خودرو پژو SD 206 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 89 
و شماره پلاک 57 و 365 ایران34 و شماره شاسی NAAP31EG7BJ241736 و شماره موتور 14189069722 

به نام محمدهادی مقدسیان   در تاریخ  1404/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  دو به شماره 1284963411به نام مرضیه عسگری فروشانی فرزند محمدعلی در تاریخ 1404/7/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه ماشین  و موتور سیکلت به شماره 1279247071 و کارت ملی به شماره 1279247071 و کارت بنیاد 
شهید به نام عباس زرگوشی فرزند صالح در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1287537715به نام زهرا خاتون ابادی فرزند حسین در تاریخ  1404/7/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1292592052به نام میلاد نیلفروشان فرزند ساعد در تاریخ 1404/7/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 0014259389به نام سعید رئیسی امجد فرزند نصرت اله در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1274481971به نام راحله زارع برسیانی فرزند رحمت اله در تاریخ  1404/7/16مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت سوخت ، کارت خودرو ، معاینه فنی به شماره پلاک 732 د 51 ایران 92 پراید مدل 1387 رنگ نقره ای به نام 
سجاد حافظی فرزند رضاعلی  در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218774976 و کارت های بانکی ) ملل ، 2عدد صادرات (به نام عبداله سیدی فرزند قربانعلی 
در تاریخ 1404/7/20 تایم 19:45 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2219090442به نام ابوطالب پارسافر فرزند رجبعلی در تاریخ 1404/7/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3962505377به نام فرشته عمرائی فرزند رحمان در تاریخ 1404/7/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

برگ سبز به شماره پلاک 60_121ن78و شماره شاسی NAKPM8629SB106164و شماره موتور* 
N20TG*DVR9004358 به شماره 0056222971به نام جمشید رضایی شهرابی فرزند اسدالله در تاریخ 

 1404/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت پرسنلی و عابر به شماره 0492063265به نام سیدعلیرضا قاضی فرزند 
سیدابوالقاسم در تاریخ  1404/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وگواهینامه موتور پایه یک به شماره 0052942988به نام حسین توکلی فرزند بهرامعلی در تاریخ 
 1404/4/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016926897به نام حمیده سادات طباطبائی فرزند محمد رضا در تاریخ  1404/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075484994به نام بهزاد سرلک چیوائی فرزند مراد در تاریخ  1403/6/1در ترکیه  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 01492N233390211 برگ سبز موتور وکارت موتور به پلاک 131ایران 89269مدل 1395 رنگ آبی شماره موتور
وشماره شاسی N23***150A9500621 و برگ سبز پراید نقره ای مدل 1386 به شماره موتور 18754842و 
شماره شاسی S1412286318075به پلاک 17ج 857ایران 99 به شماره 0058907106به نام حمید رضا 

دویستی فرزند کریم در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه ودو عدد عابر بانک صادرات وپارسیان به شماره 1755386923به نام شهناز اردبیلیان فرزند 
امام قلی در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900508527به نام علیرضا رفیع زاده فرزند مهدی در تاریخ  1404/7/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452524636 و کارت سوخت به شماره پلاک 63ی 119ایران11 به نام محمد اعلا فرزند 
حسن در تاریخ  1404/7/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

گواهینامه پایه دوم و کارتهای بانکی و کارت ملی به شماره 1465731962 به نام پروانه بردبار فرزند کامل در تاریخ 
1404/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0384862391 به نام مجید ربانی فرزند علی اکبر در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارتهای بانکی های بانکی کارت ملی به شماره  0020321392 به نام محسن شیبانی بهروز 
فرزند بهروز در تاریخ  1404/7/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور سیکلت طرح ویو و رنگ خاکستری و مدل 1402 و شماره پلاک 151 ایران 75232 و دو عدد کارت 
سوخت به نام محسن شیبانی بهروز به شماره 0020321392 فرزند بهروز در تاریخ  1404/7/18مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 0671028677 به نام دانیال صادقی فرزند امیر در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1600629350 به نام احمد دهشتی فرزند عباداله در تاریخ 1404/7/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز  خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 10 ایران 633 ب95 و شماره 
شاسی NAS811100G5725668 و شماره موتور M158361644 و به نام کلثوم خلقی دوز دوزانی فرزند 

حسین در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045942511 به نام زهرا رمضانی فرزند ابوالفضل در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و کارت خودرو سایناS و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 76 ایران 835ط55 
و شماره شاسی NAS852100R5717095 و شماره موتور M155206855  به نام امیرحسین قلعه کفائی 

2620521981 فرزند محمد در تاریخ 1403/3/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4286046321 به نام مجتبی نوری فرزند زین العابدین در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0451302631 به نام امیر خرمدره فرزند سعید در تاریخ 
 1404/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور سیکلت هوندا و رنگ آبی و مدل 1387 و شماره پلاک 155 ایران 39481 سند و کارت ملی و گواهینامه 
موتور سیکلت و کارت سوخت به نام سیدمحمدامین حسینی به شماره 0110627741 فرزند سیدحسین در تاریخ 

1404/7/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2390519377 به نام دانشور عزیزی فرزند فرج اله در تاریخ 1404/4/13 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 4283335959 و کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره پلاک 30 428ب61   و گواهینامه دوبه 
نام امراه محمدی فرزند مرسل در تاریخ  1404/7/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 38 538و83 وکارت سوخت به شماره پلاک 38 583و83 و کارت ملی به شماره 
1467338141 و گواهینامه سوم به نام رسول اقاده ده زاده فرزند صفرعلی در تاریخ  1404/7/20مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم  و کارت ملی به شماره 0054209013 و کارت وسیله نقلیه و نام خودرو راناو شماره شاسی 
NAAU514E9NT341961 نام صاحب سند هوشنگ پاپی نژاد و نوع وسیله نقلیه سواری به نام هوشنگ پاپی 

نژاد فرزند حسن در تاریخ 1404/7/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره 4029879510به نام فرامرز تاجیک فرزند فدامحمد در تاریخ  1404/7/17مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083472525 و کارت های بانکی)بانک شهر /تجارت/سپه/ملت/صادرات( به نام بهرام 
ایرانشاهی فرزند ذبیح الله در تاریخ  1404/7/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 1533910286به نام شمس بهزادی شمس آباد فرزند محمدرضا در تاریخ  1404/6/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1602828040به نام علیرضا اسدزاده فرزند بهمن در تاریخ 1404/7/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1640212280به نام سمیرا رسولی فرزند قاسم در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت شناسایی شهرداری به شماره پرسنلی 637 و کارت ملی به شماره 1520176929 به نام اکبر کامرانی فرزند 

شکر در تاریخ  1404/7/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
کارت بانکی  به شماره بانک ملی و گواهینامه پایه سوم به شماره 0671100866به نام پارشا پارسا فرزند خجه نظر 

در تاریخ  1404/7/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55615561
به شماره  نقلیه  وسیله  کارت  و   84 د   145 26ایران  به شماره پلاک  کارت سوخت 
VIN:IRPC871V1IW582020 و نام خودرو پراید جی تی ایکس  و رنگ خودرو نقره ای متالیک  و مدل 
وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 26ایران 145د84 و شماره شاسی S1412287582020 و شماره موتور 
2742100 و نام صاحب سند مجتبی پهلوان حمزانلو  و نوع وسیله نقلیه سواری  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله 
نقلیه VIN:IRPC871V1IW582020 و نام خودرو پراید جی تی ایکس و رنگ خودرو نقره ای متالیک  و 
مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 26ایران 145د84 و شماره شاسی S1412287582020 و شماره موتور 
2742100 و نام صاحب سند مجتبی پهلوان حمزانلو  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مجتبی پهلوان حمزانلو فرزند 

بهرام در تاریخ  1404/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به نام خودرو پراید جی ال ایکس  و رنگ خودرو نقره‌ای  و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 
26ایران 893د59 و شماره شاسی S1412287793426 و شماره موتور 2491584 و نام صاحب سند ولی الله 
فاتحی ینگه قلعه  و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت ملی به شماره ملی 0682233579 و برگ سبز خودرو به شماره 
وسیله نقلیه VIN:IRPC871V5TQ793426 و نام خودرو پراید جی ال ایکس  و رنگ خودرو نقره ای  و مدل 
وسیله نقلیه مدل 1387 و شماره پلاک 26ایران 893د59 و شماره شاسی S1412287793426 و شماره موتور 
2491584 و نام صاحب سند ولی الله فاتحی ینگه قلعه  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام ولی الله فاتحی ینگه قلعه 

فرزند سواری در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0682082864 و شناسنامه به شماره شناسنامه 6به نام رضا حصاری فرزند زیادعلی در 
تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  0410904880 و گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی  0410904880به نام محمد متین 
خسروی فرزند نوروز علی  در تاریخ  1404/7/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شمارهملی  0670399574 و شناسنامه به شماره ملی0670399574به نام زینب کریم پور فرزند 
حسین  در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0682355534به نام حامد شادمهری فرزند محمدعلی در تاریخ 1404/4/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0682309044به نام حسن فلاح فرزند علی در تاریخ 1404/6/26 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی  0681443871به نام موسی مکرمی فرزند فرج الله در تاریخ  1399/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  5919471964 و شناسنامه به شماره شناسنامه 1439به نام خاللی گزل رحمانی فرزند 
سلطان محمد در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0829770313به نام مرضیه درگاهی فرزند عباس علی در تاریخ  1404/4/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0670742856 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 0670742856 و عابر بانک به نام 
زینب شعبانی فرزند حسین در تاریخ  1404/6/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه 374به نام شانظر آذری فرزند امان محمد در تاریخ  1404/7/9مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0670498556 و کارت ملی به شماره ملی 0670498556به نام شهربانو حصاری فرزند 
رضا در تاریخ  1404/7/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

شناسنامه به شماره ملی 3950490469 و قولنامه به نام محمد حسین کیانی فرزند نظام در تاریخ 1404/7/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3730881515 و کارت سوخت و کارت حکمت کارت به نام صدیق جوان میری فرزند توفیق  
در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی0452148529 به نام کبری معینی فرزند ایرج در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 22ایران255ی16 به نام امیر خبری زاده فرزند محمد با کد ملی 0081406126 
در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

یک عدد برگ اسناد رسمی نوع سند قطعی به شماره ثبت 2343455611 اصلی 36 و بخش 24 گیلان به نام فرهاد 
پوراحمد فرزند قدیر با کد ملی 2669895190 در تاریخ 1404/6/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

کارت ملی به شماره 0041160428 و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 
44ایران792ق77 به نام محمد نادری دولت آبادی فرزند دخیل در تاریخ  1404/7/20مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0600747158به نام علی قهاری فرزند قربانعلی  در تاریخ  1404/7/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
611115611115

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی 1757109226 به نام فاطمه بریهی فرزند راهی در تاریخ 1404/6/30 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

گواهینامه دو به شماره 9282914804به نام مریم افتخاری فرزند محمدجعفر در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC951V1SD780421 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو سفید روغنی 
و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 99ایران _382ی68 و شماره شاسی NAAP41FE8GJ780421 و 
شماره موتور 167B0010854 و نام صاحب سند فاطمه نصرتی شعار  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام فاطمه نصرتی 

شعار فرزند بیوک در تاریخ  1404/1/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
گواهینامه پایه سوم و کارت سوخت به شماره پلاک 54 ایران 589 و 32 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 54 ایران 
583 و 96 و نوع وسیله نقلیه سواری پژو و کارت سوخت به شماره پلاک 54 ایران 583 و 96 و کارت ملی به شماره 
4433409472 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 54 ایران 589 و 32 و نوع وسیله نقلیه سواری پرایدبه نام حمید 

زارع بیدکی فرزند عباس در تاریخ  1404/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5529835430به نام معصومه دهقان باغی فرزند رمضان در تاریخ 1404/6/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1 و کارت ملی بشماره 5409948912 و کارت سوخت بشماره پلاک 54 ایران 671 و 96 به 
نام سید ابوالقاسم قاضوی فرزند سید هاشم  در تاریخ  1404/7/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ کمپانی و برگ سبز موتورسیکلت انژکتوری آشیل  تیپ DY 125  به رنگ مشکی و مدل وسیله نقلیه 
1402 و شماره پلاک 643 ایران 72463 و شماره شاسی N3LBDBMDBPSB03922 و شماره موتور 
0125N3L239000  به نام امیررضا کفاش باغ گندمی فرزند علیرضا در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066
کارت ملی به شماره 1466505516به نام حمید زکی زاده لورون فرزند بیوک در تاریخ 1404/7/5 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083937854 و گواهینامه  به شماره ملی 0083937854  و بیمه نامه خودرو  و کارت سوخت 
به شماره پلاک  54 ی227 ایران 77 و کارت وسیله نقلیه وانت نیسان آبی به شماره پلاک54 ی227 ایران 77  و شماره 
شاسیJ005451  و شماره موتور 307595 به نام امیر قلی زاده عباس آبادی فرزند عظیم در تاریخ 1404/7/18 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70857085
برگ سبز خودرو رنگ خودرو آبی روشن _ روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1392 و شماره پلاک 73 ایران 291  س 66 
و شماره شاسی NAZDL104TD0052886 و شماره موتور 80047016 و نام صاحب سند یوسف عسکری 
کوچی و نوع وسیله نقلیه وانت _ وانت به نام یوسف عسکری کوچی فرزند گنجی در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70897089
کارت ملی به شماره 0890644829 و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو هوندا125 و رنگ خودرو 
مشکی و مدل وسیله نقلیه 1381 و شماره پلاک 17522_161 و شماره شاسی 8119698 و شماره موتور 683031 
و نام صاحب سند عباس سعیدی دهمیانی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتور 
هوندا 125 و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1381 و شماره پلاک 17522_161 و شماره شاسی 8119698 
و شماره موتور 683031 و نام صاحب سند عباس سعیدی دهمیانی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام عباس سعیدی 

دهمیانی فرزند علی در تاریخ 1404/7/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 0453441671 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتور هوندا و رنگ خودرو آبی 
 N1WEDXGELMAF40453 نفتی و مدل وسیله نقلیه 1409 و شماره پلاک 139_83489 و شماره شاسی
و شماره موتور 17A56999 WH162FML1 و نام صاحب سند فرزاد خلیلی ورنکشی و نوع وسیله نقلیه سواری 
و کارت ملی به شماره 0453441671 و کارت سوخت به شماره پلاک 139_83489به نام فرزاد خلیلی ور نکشی 

فرزند ابراهیم  در تاریخ  1404/7/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو ساینا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 
44ج847ایران57 و شماره شاسی NAS831100M5738822 و شماره موتور M15/9236925 و نام صاحب 
سند پرهام عبدی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک 44ج847ایران57 و کارت وسیله نقلیه 
به شماره  و نام خودرو ساینا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 44ج847ایران57 و شماره 
شاسی NAS831100M5738822 و شماره موتور M15/9236925 و نام صاحب سند پرهام عبدی و نوع وسیله 

نقلیه سواریبه نام پرهام عبدی فرزند جلال در تاریخ  1404/7/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 4160140361 و کارت نظام وظیفه به شماره 4160140361 و کارت ملی به شماره 
4160140361به نام جلال عبدی فرزند یوسف علی  در تاریخ 1404/7/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

کارت ملی به شماره 0022894527به نام حدیث قمری منزه فرزند اکبر در تاریخ  1404/7/18مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو سایپا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 10_428 
م 38 و شماره شاسی NAS811100G5898812 و شماره موتور M155300357 و نام صاحب سند افسانه بخششی 
و نوع وسیله نقلیه  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سایپا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره 
پلاک 10_428  م 38 و شماره شاسی NAS811100G5898812 و شماره موتور M155300357 و نام صاحب 
سند افسانه بخششی و نوع وسیله نقلیه  و سند کمپانی به شماره  و نام خودرو سایپا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 
1395 و شماره پلاک 10_428م38 و شماره شاسی NAS811100G5898812 و شماره موتور M155300357 و 
 IRPC951V2F2898812 نام صاحب سند افسانه بخششی و نوع وسیله نقلیه  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و نام خودرو سایپا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 10_428 م38 و شماره شاسی 
NAS811100G5898812 و شماره موتور M155300357 و نام صاحب سند افسانه بخششی و نوع وسیله نقلیه به 

نام افسانه بخششی فرزند احمد در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
گواهینامه پایه یکم به شماره 1190036614به نام نیما خوش نظر فرزند مختار در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 1199212571به نام روح اله جاوری فرزند علیرضا در تاریخ1404/7/15  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 78 ط 514 ایران 53  و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 
2294198638به نام نبی الله ثاقبی منفرد در تاریخ  1404/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

 
80798079

برگ سبز موتور سیکلت به شماره وسیله نقلیه IRABM89103R915935 و نام موتور پیشتاز و رنگ موتور نقره 
  NEG***125A8915935ای و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک ایران763-77569 و شماره شاسی
و شماره موتور NEG1084860   و نوع وسیله نقلیه CG125به نام ابوالفضل گنابادی فرزند نجیب اله در تاریخ 

1390/7/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبزو سند سفید خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC931V2AN015654 و نام خودرو 
131TL و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک ایران32-437ل26 و شماره شاسی 
NAS412100E1015654 و شماره موتور 5085511  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام نسرین شیبانی فهندری 

فرزند محمد رضا در تاریخ 1403/7/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80818081
کارت ملی شناسنامه به شماره 0936692936به نام نادرحسین قلی پور خرکت فرزند اسماعیل در تاریخ 

1404/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0936806125  به نام حجیه بی بی شریعت فرزندعلی   در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0941231917به نام مصطفی رجبی فرزند حسن در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت ملی به شماره ملی 5110296251به نام شهنام امیری فرزند شهریار در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
811123811123

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC881V7D2226694 و نام خودرو پژو  و رنگ خودرو سفید  و مدل 
وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک 18/829ط49 و شماره شاسی NAAP31EGXAJ226694 و شماره موتور 
14188032108 و نام صاحب سند سید هادی حسینی  و نوع وسیله نقلیه 206آریان به نام سید هادی حسینی 

فرزند سید حسین در تاریخ  1404/3/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

00
گواهینامه دوم به شماره 71563722948 و کارت بانکی  به شماره 6104338979507858 و کارت سوخت به 
شماره پلاک  و کارت نظام وظیفه به شماره 82065726409 و کارت ملی به شماره 3621639349به نام ایمان 

بشیری فرزند محمد در تاریخ  1404/7/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره2282666631 به نام نگین طاهری فرزند محسن در تاریخ 1403/5/7 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی 2430448939به شماره به نام مجید رحیمی دشتکی فرزند رحمت الله  در تاریخ  1404/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی به شماره 2529546142 به نام بدری رفعت فرزند سلیمان در تاریخ 1404/5/2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 7148113401به نام صالح بخش فرزند صابر  در تاریخ  1402/3/2مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1990278388به نام سجاد نوری فرزند جانمحمد در تاریخ 1404/7/4 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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  درخشش دانش بنیان گیلانی در صنعت پتروشیمی کشور؛ مشعل هیدروژنی پیشرفته با همکاری شعله صنعت و پژوهش پتروشیمی طراحی و تست شد
مرجان عباس زاده | رشت -    در یک همکاری فناورانه میان شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی و شرکت تولیدی صنعتی شعله صنعت )از شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری گیلان(، نخستین نمونه مشعل جدید کوره 

۲۰۱ واحد آروماتیک شرکت فراورش مجتمع پتروشیمی بندرامام طراحی و ساخته شد.
 این مشعل در محل تست شرکت شعله صنعت واقع در شهرک صنعتی رشت، با حضور و همراهی کارشناسان پتروشیمی بندرامام با موفقیت مورد آزمایش قرار گرفت. دکتر مهدی حمزه‌ای، مجری پروژه، با اشاره به توانمندی های داخلی و 
بهره‌گیری از فناوری های روز دنیا، اعلام کرد: مشعل جدید با قابلیت تنظیم چندمرحله‌ای جریان هوا و سوخت، و برخورداری از نازل های مرکزی و جانبی، توانایی عملکرد در شرایط بهره برداری متنوع را دارد و قابلیت احتراق تا ۹۰ درصد هیدروژن 
را نیز داراست. بر اساس نتایج آنالیز گازهای حاصل از احتراق، میزان هوای اضافی بین ۷ تا ۹ درصد بوده و سایر آلاینده ها نیز در محدوده بسیار پایین قرار دارند. با توجه به موفقیت آمیز بودن تست ها، ساخت سایر مشعل ها آغاز شده و طبق 

برنامه‌ریزی، در زمان اورهال آبان ماه جاری، تمامی مشعل های کوره ۲۰۱ با نمونه های جدید جایگزین خواهند شد.

  تقدیراز هم سنگران نظم و خدمت در مسیر امنیت و سوخت‌رسانی
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان با فرمانده انتظامی استان در هفته نیروی انتظامی دیدار کرد.  به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گلستان، در هفته بزرگداشت نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، سید محمد حسینی، مدیر منطقه با حضور در فرماندهی انتظامی استان، با سردار دادگر دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدارصمیمانه، حسینی ضمن گرامیداشت یاد 
و نام شهدای نیروی انتظامی و تبریک هفته ناجا، از نقش مهم و راهبردی نیروی انتظامی در حفظ امنیت عمومی و پشتیبانی از مأموریت های ملی حوزه انرژی و سوخت رسانی تقدیر کرد. وی با اشاره به همکاری و ایثار کارکنان انتظامی 
در جریان جنگ ۱۲ روزه و شرایط بحرانی آن روزها، گفت: پشتیبانی قاطع و حضور میدانی نیروهای خدوم انتظامی، پشتوانه ای محکم برای تداوم سوخت رسانی ایمن و بی وقفه به مردم شریف استان بود. در ادامه، سردار دادگر نیز ضمن 

قدردانی از تلاش های شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان در تأمین مستمر انرژی، بر تداوم تعامل و همکاری های دو مجموعه در مسیر خدمت رسانی به مردم و حفظ امنیت تاکید کرد.

مرجان عباس زاده- گیلان |  مدیرکل پست استان گیلان در جمع خبرنگاران گفت: در نیمه نخست سال جاری افزون بر چهار میلیون و 
۵۲۶ هزار مرسوله در استان گیلان  جابجا شد.

 شبکه پستی ستون فقرات دولت الکترونیک 
و پیشران تجارت هوشمند است

وی افزود: از مجموع مرسولات ، تعداد، دو میلیون و ۴۲۸ هزار مرسوله وارده و دو میلیون و ۹۷ هزار مرسوله 
از استان صادر شده است.

هوشنگی شبکه پستی را ستون فقرات دولت الکترونیک و پیشران تجارت هوشمند خواند وگفت:شبکه پست 
درتحقق اقتصاد دیجیتال نقش کلیدی دارد .

مدیرکل پست گیلان با اشاره به تدوین نقشه راه تحولی تا سال ۱۴۰۷ گفت : با صرف هزینه ۱۳۰میلیارد 
ریالی تحول بزرگی در این استان ایجاد شد و گیلان از استانهای پیشرو در توسعه زیرساخت های پستی و 

بهره گیری از ظرفیت بخش خصوصی است .
وی افزود: در شاخص های ملی با رشد چشمگیری از رتبه دهم سال گذشته به رتبه سوم در سال جاری دست 

یافتیم ودر جشنواره شهید رجایی اداره کل پست گیلان به رتبه برتر دست یافت.
وی در بخشی دیگر با اشاره به ظرفیت های استان گیلان گفت : از طریق بسترهای هوشمند با همکاری بخش 
خصوصی پست می تواند برند های بومی گیلان را در سطح ملی مطرح کند، چون توزیع خوب حق مردم است 

وی افزود:پست امروزه روز متحول شده است و فقط حامل بسته نیست بلکه پل ارتباطی میان تولید و مصرف 
است و از  ظرفیت بسیار خوبی  برای گسترش تجارت الکترونیک برخوردار است .

وی از آمادگی شرکت پست برای ایجاد زیر ساخت های لازم در گیلان خبر داد وگفت: شرکت پست گیلان 
آماده است زیرساخت های موردنیاز را برای همه شهرستان ها و روستاها فراهم کند تا تولیدکنندگان به صورت 

مستقیم به بازار ملی دسترسی پیدا کنند.
مدیرکل پست گیلان در مورد اجرای طرح»جی نف«گفت:  طرح ملی جی نف )نظام جامع نشانی ملی( این طرح 
صرفاًً یک پروژه پستی نیست ،جی نف طرحی مدیریتی،اجتماعی و امنیتی است که زیربنای خدمات هوشمند 
شهری را فراهم می کند و با اجرای جی نف، خدماتی مانند امداد و نجات، آتش نشانی، صدور مجوز ساخت وساز 

و خدمات بانکی بر اساس شناسه مکانی دقیق به سهولت قابل انجام است.
هوشنگی افزود :  اجرای این طرح باعث شفافیت، عدالت در توزیع منابع و جلوگیری از جعل آدرس و اسناد 
خواهد بود ودر تداوم کار شهرداری ها نیز باید نسبت به نصب نشانی رسمی ساختمان ها اقدام کنند، زیرا این 

کار علاوه بر تسهیل خدمات، در ارتقای امنیت اجتماعی نقش مهمی دارد.
وی یادآور شد: تیم های فنی پست ، مأمور ثبت نشانی های دقیق مکانی برای افزون بر  دو هزار و ۵۰۰ روستا و 
۵۶ شهر استان مشغول هستند و این طرح گامی مهم در جهت توسعه هوشمند و پایدار گیلان به شمار می رود

مدیرکل پست گیلان در پایان از کارکنان این مجموعه قدردانی کرد واز مردم و رسانه ها خواست با ارائه 
پیشنهادات ونقد منصفانه یاری رسان پست برای خدمات بیش از پیش باشند .

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز در 
همایش هفته سلامت روان: توجه به سلامت 
روان، انتخاب نیست؛ یک ضرورت حیاتی برای 

جامعه امروز است
به گزارش وب‌دا خوزستان، دکتر حاتم بوستانی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، 
با اشاره به وضعیت نگران کننده سلامت روان در 
جامعه، گفت: سلامت روان، تنها با درمان دارویی 
و جلسات مشاوره تأمین نمی شود، بلکه نیازمند 
آموزش، حمایت اجتماعی، محیط کاری سالم و 
گفت‌وگوی صادقانه در خانواده و محیط کار است. 
وی با بیان اینکه سلامت روان از پیش از تولد آغاز 
می شود، افزود: وضعیت روحی والدین، به‌ویژه مادران 
باردار، نقش تعیین کننده‌ای در شکل‌گیری سلامت 
روانی فرزندان دارد. ازاین‌رو، توجه به سلامت روان 
مادران باردار باید در اولویت سیاست های بهداشتی 
قرار گیرد، چرا که سنگ بنای سلامت روان و جامعه 
سالم از مادران باردار آغاز می شود. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز اظهار داشت: 
سلامت روان افراد، بازتابی از شرایط اجتماعی، 
اقتصادی، فرهنگی و حتی زیست محیطی جامعه 
است. از جامعه‌ای با فشارهای اقتصادی، آلودگی های 
زیست محیطی، آسیب های اجتماعی، نباید انتظار 
داشت که از سلامت روانی مطلوبی برخوردار باشد. 
امروز ما در جهانی زندگی می کنیم که اضطراب 
و فشار روانی بر انسان ها غلبه کرده است و این 
وضعیت مستقیماًً بر کیفیت زندگی و بهره‌وری 
فردی اثر می گذارد. دکتر بوستانی با تأکید بر 
اینکه سلامت روان باید از مرحله‌ی »پیشگیری« 
فراتر رود و به مرحله‌ی »ارتقای سلامت« برسد، 
گفت: در کشورهای توسعه یافته، سلامت روان 
به عنوان یکی از شاخص های اصلی توسعه انسانی 
شناخته می شود، در حالی که در جوامع در حال 
توسعه، همچنان تمرکز بر مداخلات بحران است؛ 
بنابراین ارتقاء سلامت و پیشگیری، بسیار اثربخش تر 
از درمان در بحران است. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به آثار مستقیم 
آلودگی هوا و شرایط زیست محیطی خوزستان بر 
سلامت روان مردم، خاطرنشان کرد: گرد و غبار، 
آلودگی های صنعتی و عدم اجرای مصوبات مربوط 
به مسئولیت های اجتماعی صنایع، آسیب جدی 
به سلامت جسم و روان مردم وارد کرده است. 
دکتر بوستانی در ادامه بر ضرورت شکستن »انگ 
اجتماعی« اختلالات روانی در جامعه تأکید کرد و 
گفت: در جامعه ما هنوز مراجعه به روان پزشک یا 
مشاور، نوعی تابو محسوب می شود. در حالی که در 
جوامع پیشرفته، مراجعه منظم به روان پزشک یا 
روان شناس نشانه‌ی بلوغ فکری و مسئولیت پذیری 
است. ما باید این نگاه را تغییر دهیم تا افراد بدون 
ترس از قضاوت، بتوانند برای سلامت روان خود 
کمک بگیرند. وی ضمن قدردانی از تلاش های 
همکاران حوزه بهداشت، درمان و مشاوره دانشگاه 
اظهار داشت: سلامت روان یک مسئولیت جمعی 
است و بدون همکاری همه دستگاه ها، امکان پذیر 
نیست. بر همین اساس، تاکید می شود جلسات 
شورای سلامت استان به صورت منظم برگزار شود 
تا مسائل حوزه سلامت به‌ویژه سلامت روان به صورت 

مستمر رصد و پیگیری شود.

  شرکت آغاجاری به حداکثر ظرفیت 
تولید نفت رسید

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب 
اعلام کرد: شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری 
با وجود محدودیت ها به حداکثر ظرفیت تولید 
نفت خود دست یافته است. به گزارش شانا به 
نقل از شرکت ملی نفت ایران، ابراهیم پیرامون، 
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب 
در نشست پیش‌بینی پنج ساله بهره‌دهی چاه های 
شرکت آغاجاری با قدردانی از تلاش های کارکنان 
این شرکت، بر ضرورت ارزیابی مجدد ذخایر نفتی 
و اصلاح برنامه های تولیدی تأکید و بیان کرد: 
دستیابی به حداکثر تولید در شرکت آغاجاری 
دستاورد بزرگی است.  وی همچنین راه‌اندازی 
توربوکمپرسور در تأسیسات گاز و گاز مایع را اقدامی 
مهم برای کاهش ۲۰ میلیون فوت مکعب گازسوزی 
دانست. سید محسن دهبان پور، مدیرعامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در ادامه این نشست 
گفت: از ابتدای امسال تا پایان شهریور، با اقدام های 
فنی و عملیاتی هدفمند و به‌ویژه بهره‌گیری از 
دستگاه فرآورش سیار )MOS(، برنامه تولید نفت 
این شرکت فراتر از پیش‌بینی ها و به مقدار ۱۰۰.۸ 
درصد محقق شده است. وی ادامه داد: بیش از ۵۸ 
عملیات تخصصی روی چاه ها انجام و سبب افزایش 
روزانه تولید نفت به میزان ۳۱ هزار بشکه شده است

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری 
تأکید کرد: با استفاده از دستگاه های فرآورش سیار 
ملکی و استیجاری و بهره برداری از پکیج تولید و 
تزریق نیتروژن، برای نخستین بار در مناطق نفت‌خیز 
جنوب بیش از ۳ میلیون و ۶۱۸ هزار بشکه نفت 
تولید و فرآورش شده است. دهبان پور همچنین به 
اجرای طرح های ایمن سازی، رفع نشت گاز بدون 
استفاده از دکل حفاری، راه‌اندازی حلقه های جدید 
چاه با تعمیرات پیشرفته و اصلاح خطوط جریانی 
اشاره کرد. در حاشیه این نشست همچنین از ابراهیم 
سهیلی، رئیس اداره حراست شرکت آغاجاری به 
پاس تلاش های مجاهدانه در دوران جنگ ۱۲ روزه 
و دستاوردهای فناورانه در حوزه حفاظت الکترونیک 
و فیزیکی قدردانی شد. حراست شرکت آغاجاری 
با نصب دوربین های حفاظتی در اماکن شرکتی و 
مناطق شهری، گام بزرگی در کاهش بیش از ۷۰ 
درصدی جرایم عمومی منطقه برداشته است. افزون 
بر این، پروژه احداث ۹۰ اتاقک برای استقرار نیروهای 
حراست با هدف بهبود شرایط عملیاتی و معیشتی 

آنان در حال اجراست.

شهردار کرج گفت: تخلفات گذشته در حوزه ساخت و ساز امروز دامنگیر ما شده و 
ساختمان های پرخطر و ناایمن را برای شهر به ارث گذاشته است. مهرداد کیانی  با بیان 
این مطلب افزود: برخی از این تخلفات حتی به دو دهه پیش باز می گردد. کیانی تصریح 
کرد: در دوره جاری تلاش شده تخلفی در حوزه ساخت و ساز رخ ندهد و در این زمینه به 
شهروندان اطمینان می‌دهیم. اما آنچه از گذشته باقی مانده امروز به یک خطر بالقوه برای 
شهر تبدیل شده که خوشبختانه با تدابیر شهرداری و حمایت کامل شورای اسلامی شهر 
روش های گذر از آن تعیین شده است. وی اذعان کرد: مصوبه بسیار خوبی در شورای شهر 
بر اساس لایحه‌ای که از سوی شهرداری ارسال شد، مورد تصویب قرار گرفت که در کشور 

بی نظیر بوده و دیگر شهرهای کشور از این ظرفیت بی بهره هستند.
هیچ مبلغی به عنوان عوارض ساخت و صدور پروانه دریافت نمی شود. همچنین در صورت به گفته کیانی، بر اساس این لایحه، برای بازسازی ساختمان های واقع در بافت فرسوده 

تجمیع، مالکان از امتیاز دریافت یک طبقه مازاد بهره مند می شوند.
این مسئول اضافه کرد: در صورتی که  حجم تجمیع از سطح مشخصی بزرگتر باشد، 

علاوه بر امتیاز دو طبقه مازاد، امتیاز تجاری نیز به مالکان اعطاء می شود.
شهردار کرج، زمان آغاز این طرح را از یک سال و نیم گذشته اعلام کرد و یادآور شد: 
خوشبختانه استقبال بسیار خوبی از این طرح به ویژه در منطقه 2 که یکی از مناطق پرتراکم 
ما از نظر بافت فرسوده است، انجام شده و امیدواریم با اطلاع‌رسانی و آگاهی شهروندان از این 
طرح، دیگر مالکان نیز برای نوسازی املاک مسکونی بخصوص در بافت فرسوده مراجعه کنند

وی تاکید کرد: ایمنی ساختمان های شهر علاوه بر تامین امنیت ساکنین، برای تمامی 
مدیریت شهری و شهروندان دارای اهمیت است و ضامن موفقیت ما در شرایط بحران به 

شمار می‌آید.

ساخت و ساز غیرمجاز در گذشته بلای جان امروز شهر

رئیس جمهور در جریان اقدامات توسعه‌ای استان اصفهان  قرار گرفتانجام اورهال و تعمیرات دوره ای ایستگاه ها و خطوط شبکه گازرسانی استان اصفهان

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از انجام اورهال 
و تعمیرات دوره ای ایستگاه ها و خطوط شبکه گازرسانی 
این استان به منظور آمادگی در فصل سرد سال خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، ابراهیم 
محسنی هماگرانی مدیرعامل این شرکت ضمن اعلام مطلب 
فوق اظهار داشت: این اقدامات با هدف بهبود و افزایش 
کارایی و پایداری تأسیسات و خطوط لوله گازرسانی، کاهش 
احتمال افت فشار و وقوع حوادث انجام می شود و در جریان 
این عملیات، بخش های مختلف تجهیزات و تأسیسات گازی 
در تمامی مناطق شهر اصفهان و ادارات گاز شهرستان ها 

مورد بررسی، تعمیر و بازسازی قرار خواهد گرفت. وی گفت: پس از اتمام اورهال و تعمیرات، انتظار می رود که شبکه گازرسانی به 
صورت پایدار و با عملکرد بهتر به مشترکان خدمات رسانی کند و چنین اقداماتی معمولًاً در بازه‌ زمانی تابستان برنامه ریزی‌ و انجام 
می شود تا کمترین اختلال را در فرآیند تأمین گاز به مشترکین ایجاد کند و زمینه پایداری جریان گاز در فصل سرد فراهم خواهد 
شد. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: اورهال و تعمیرات نه تنها به افزایش ایمنی و کیفیت خدمات گازرسانی کمک 
می کند، بلکه باعث ارتقاء سطح رضایت مشتریان و کاهش احتمال بروز حوادث می شود و شرکت گاز استان اصفهان، در راستای 

مسئولیت های خود، همواره در تلاش است تا با بهبود مستمر خدمات، رفاه و ایمنی شهروندان را فراهم کند.
محسنی در پایان از تلاش های شبانه روزی کارکنان خدوم و پرتلاش این شرکت در بخش های مختلف بهره برداری، فنی و 

مهندسی، ستادی و… قدردانی کرد.

با افتتاح ۳۶.۶ مگاوات نیروگاه خورشیدی جدید به‌دست 
رئیس جمهور دکتر پزشکیان، ظرفیت تولید برق خورشیدی استان 
اصفهان به ۳۳۰ مگاوات رسید. در جریان این مراسم، رئیس جمهور 
در جریان اقدامات و برنامه های توسعه نیروگاه های خورشیدی در 
استان اصفهان قرار گرفت. در مراسمی با حضور برخط رئیس جمهور 
دکتر مسعود پزشکیان، دکتر علی آبادی وزیر نیرو و جمعی از 
مسئولان ملی و استانی، ۳۶.۶ مگاوات نیروگاه خورشیدی جدید 
در استان اصفهان افتتاح و وارد مدار تولید شد. با بهره برداری از 
این پروژه ها، ظرفیت تولید برق خورشیدی استان اصفهان به ۳۳۰ 
مگاوات افزایش یافت و این استان همچنان در جایگاه نخست تولید 

انرژی خورشیدی کشور قرار دارد. در این مراسم که به صورت هم‌زمان در شهرستان اردستان برگزار شد، محمد مرادی، مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان اصفهان گزارشی از روند توسعه نیروگاه های خورشیدی، اقدامات انجام شده برای حمایت از سرمایه گذاران و برنامه های آتی 
استان در حوزه انرژی های پاک به رئیس جمهور ارائه کرد.رئیس‌جمهور پس از استماع گزارش مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان، 
ضمن تشکر، بر ضرورت تسریع در ساخت این نیروگاه ها تأکید کرد و اظهار داشت: دولت آماده برطرف کردن هر مانعی در برابر تسریع ساخت 
نیروگاه های خورشیدی و رفع ناترازی برق در کشور و تسهیل بستر فعالیت بخش خصوصی در این حوزه است.رئیس جمهور تصریح کرد: 
باید به گونه‌ای پیش برویم که در تابستان سال آینده هیچ کارخانه‌ای با کمبود برق مواجه نشود و این در صدر اولویت های دولت قرار دارد. 
مرادی نیز در این جلسه با اشاره به حمایت های دولت و استاندار اصفهان و استقبال بخش خصوصی و مردم از احداث نیروگاه های خورشیدی 

در استان گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده، ظرفیت نیروگاه های خورشیدی در استان اصفهان با سرعت قابل توجهی در حال افزایش است.

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان : گلچین گفت: کانون های فرهنگی هنری 
مساجد می‌توانند پایگاهی برای فعالیت های فرهنگی، هنری، قرآنی و اجتماعی 
 باشند و نقش مؤثری در تقویت پیوندهای مردمی و ایجاد همبستگی اجتماعی

 ایفا کنند.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی گلستان ؛ احمد گلچین 
به مناسبت ۱۹ مهر، سالروز بیانات مقام معظم رهبری در خصوص کانون های فرهنگی 
هنری مساجد در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری شبستان در استان گلستان ضمن تبریک 
این روز به فعالان عرصه مسجد و فرهنگ دینی گفت: همان طور که مساجد در طول 
تاریخ، نقش خود را در وحدت و همبستگی جامعه اسلامی به خوبی ایفا کرده اند، باید 

همچنان مأمن و محور انسجام مردم باشند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با تأکید بر اینکه کانون های فرهنگی هنری 

مساجد از بهترین پایگاه های فرهنگی، تربیتی و اجتماعی جامعه محسوب می شوند، 
افزود: این کانون ها می توانند نقش مهمی در ارتقای آگاهی، ایمان و بصیرت نسل جوان 

داشته باشند.
وی ادامه داد: در مسیر مردمی سازی فرهنگ، بهترین راه، محور قرار دادن کانون های 
فرهنگی هنری مساجد است؛ زیرا این کانون ها از ظرفیت نیروی انسانی متعهد و مخلصی 
برخوردارند که بدون هیچ چشمداشت مادی در خدمت مسجد و مردم فعالیت می کنند

گلچین با بیان اینکه اعتماد به نسل جوان مسجدی عامل تقویت نقش کانون هاست، 
اظهار کرد: اگر بخواهیم کانون های مساجد اثرگذار باشند، باید به جوانان و نوجوانان 
مسجدی بیشتر اعتماد کنیم و به آن ها نقش بدهیم و در فعالیت های فرهنگی و اجتماعی 
سهیم شان کنیم تا بتوانند استعدادها و ظرفیت های خود را در معرض دید مردم قرار دهند

وی در پایان خاطرنشان کرد: کانون های فرهنگی هنری مساجد می توانند پایگاهی 
برای فعالیت های فرهنگی، هنری، قرآنی و اجتماعی باشند و نقش مؤثری در تقویت 

پیوندهای مردمی و ایجاد همبستگی اجتماعی ایفا کنند.

کانون های مساجد محور همبستگی و مردمی سازی فرهنگ‌ هستند

رسانه، شریک فرهنگی جشنواره حاصََل / الگوی تازه تعامل مدیریت شهری و خبرنگاران
مدیر رسانه ای سومین جشنواره ملی ایل بزرگ عشایر سنگسری »حاصََل« گفت: 
رسانه ها در این جشنواره نه ابزار تبلیغاتی، بلکه شریک فرهنگی و همکار ارزشی 

مدیریت شهری بودند.
حسین نورانیان، مدیر رسانه ای جشنواره، در آئین تجلیل از خبرنگاران و فعالان 
رسانه ای برگزیده این رویداد فرهنگی، ضمن قدردانی از حمایت شهرداری، شورای 
اسلامی شهر و مدیریت شهری مهدی شهر، گفت: از نخستین مراحل طراحی 
جشنواره، حوزه رسانه به عنوان پیوست اصلی برنامه دیده شد و خبرنگاران، عکاسان 
و تصویربرداران از آغاز تا پایان در کنار ستاد برگزاری حضور فعال داشتند. وی با اشاره 
به نگاه نوین مدیریت شهری مهدی شهر به مقوله رسانه افزود: همکاری با خبرنگاران 
در این جشنواره بدون هرگونه جهت گیری سیاسی یا روابط شخصی انجام شد و 
الگوی تازه ای از تعامل برابر و شفاف میان مدیریت شهری و رسانه ها شکل گرفت که 
نتیجه آن، پوشش کامل و چندوجهی جشنواره در سطح استان و کشور بود. نورانیان 
گفت: از ابتدای طراحی جشنواره، کارگروه رسانه ای ویژه ای با هدف انسجام فعالیت ها 

تشکیل شد و گروه ارتباطی مجازی برای ارسال، ثبت و داوری آثار خبری و تصویری 
فعال بود. به گفته مدیر رسانه ای جشنواره، در حوزه اقتصاد رسانه نیز دو سازوکار 
عملی تعریف شد؛ نخست، انعقاد قرارداد رسمی همکاری رسانه ای با مدیریت شهری 

و دوم، طراحی نظام پاداش پلکانی برای آثار برگزیده و خبرنگاران فعال.
او با اشاره به شفافیت در داوری آثار افزود: همه تولیدات خبری در گروه مجازی 
منتشر شد تا خبرنگاران بتوانند آثار یکدیگر را مشاهده و مقایسه کنند. داوری ها مستند 
و قابل پیگیری بود و خبرنگاران از معیارهای ارزیابی و نحوه تخصیص جوایز آگاه شدند

نورانیان اعلام کرد: در نظام جدید جوایز جشنواره، پرداخت ها به صورت مستقیم 
از طریق سیستم بانکی و شماره شبا انجام شد و مبالغ جوایز بر اساس میزان فعالیت 

و کیفیت اثر بین یک تا پنج میلیون تومان متغیر بود.
وی شفافیت مالی، حفظ کرامت حرفه ای خبرنگاران و عدالت رسانه ای را از اهداف 
اصلی این شیوه پرداخت عنوان کرد و افزود: حتی خبرنگاران مهمان از سایر استان ها 

که در تولید آثار نقش داشتند، مشمول جوایز شدند.

مدیر رسانه ای جشنواره »حاصََل« با تأکید بر استمرار فعالیت رسانه ای پس از 
اختتامیه گفت: برخلاف جشنواره های معمول، فعالیت خبری در سه مقطع زمانی 
قبل، حین و پس از جشنواره ادامه داشت و گزارش های تحلیلی تا هفته ها پس از 
برگزاری نیز در رسانه ها منتشر شد. نورانیان افزود: بیش از ۱۰۰ اثر خبری، گزارشی، 
تصویری و ویدئویی از سوی حدود ۴۰ خبرنگار و فعال رسانه ای از استان سمنان و 
استان های مهمان در این جشنواره ثبت شد و بازتاب رسانه ای گسترده ای در سطح 

ملی و شبکه های اجتماعی به همراه داشت.
وی با بیان اینکه افزایش مبلغ جوایز با لحاظ نرخ تورم سال ۱۴۰۴ و شفافیت در 
روند داوری از نقاط متمایز این دوره بود، گفت: این مدل همکاری می تواند به عنوان 
یک الگوی بومی مدیریت رسانه‌ای در جشنواره های شهری ایران مورد استناد قرار گیرد

نورانیان در پایان اظهار امیدواری کرد تجربه موفق جشنواره »حاصََل« به عنوان 
الگویی پایدار در سایر رویدادهای فرهنگی استان سمنان تداوم یابد و گفت: مدیریت 

رسانه ای جشنواره آماده استمرار ارتباط و انتقال تجربه برای دوره های بعدی است.

  دیدار سرپرست اداره‌ کل تأمین اجتماعی گلستان با شهردار گرگان
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، دکتر ابوالقاسم نوروزعلی سرپرست اداره 

کل تأمین اجتماعی استان گلستان ظهر امروز با حضور در دفتر شهردار گرگان با مهندس مجید طاهری دیدار کرد.
در این برنامه که با حضور حمیدرضا آقاملایی عضو شورای اسلامی شهر برگزار شد، طرفین در خصوص موضوعات مشترک 

بین دو دستگاه و نیز تشکیل کارگروه حمایت از صنعت ساخت و ساز و انجمن انبوه سازان بحث و تبادل نظر کردند.



سه شنبه 1404/07/22| شماره 2269

77

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

   دام چهارصد میلیون یورویی الهلال برای صید یامال
رسانه های اسپانیایی از پیشنهاد ۴۰۰ میلیون یورویی الهلال برای جذب ستاره جوان فوتبال این کشور خبر دادند.

سایت اسپانیایی Fichajes در گزارش با اشاره به تلاش الهلال عربستان برای جذب ستارگان بزرگ دنیا نوشت: یکی از مهمترین اهداف این باشگاه به خدمت گرفتن لامین یامال فوق ستاره جوان بارسلونا است. الهلال پیشنهادی تاریخی به 
ارزش ۴۰۰ میلیون یورو برای جذب لامین یامال، به بارسلونا ارائه کرده و در صورت توافق می تواند رکورد نقل و انتقالات تاریخ فوتبال را بشکند.

گفته می شود که الهلال در نظر دارد یامال را برای هفت سال استخدام کند. البته سایت اسپانیایی از رد درخواست الهلال توسط مسئولان باشگاه بارسلونا خبر داده است.لامین یامال که از وی به عنوان ستاره نوظهور فوتبال جهان یاد 
می شود تنها ۱۸ سال دارد و مدعی توپ طلای جهان است.

محمود رضایی  ایده روز  |  تیم ملی فوتبال زنان ایران در چارچوب برنامه های آماده سازی خود برای حضور در جام ملت های آسیا اواخر 
مهر در یک تورنمنت سه جانبه به میزبانی هند شرکت خواهد کرد.

تیم ملی فوتبال زنان در تورنمنت سه جانبه 

 تیم ملی فوتبال زنان ایران در آستانه یکی از مقاطع مهم آماده سازی 
خود قرار دارد. بر اساس برنامه فدراسیون فوتبال ملی پوشان از ۲۷ مهر 
تا ۳ آبان در یک تورنمنت سه جانبه در کشور هند حضور خواهند یافت؛ 
تورنمنتی که با حضور تیم های ایران، هند و نپال برگزار می شود و 
نخستین فرصت رسمی برای شاگردان مرضیه جعفری در تقویم فیفادی 

آبان به شمار می‌رود.
با وجود اهمیت این مرحله از آماده سازی انتخاب این تورنمنت 
انتقادهایی را نیز به همراه داشته است. بسیاری از کارشناسان معتقدند 
دیدار با تیم هایی چون هند و نپال از نظر فنی نمی تواند آزمون واقعی برای 
تیمی باشد که قرار است در جام ملت های زنان آسیا مقابل قدرت هایی 

چون کره جنوبی، استرالیا )میزبان( و فیلیپین صف آرایی کند. فاصله 
قابل توجه در رنکینگ جهانی نیز این نگاه را تقویت می کند؛ جایی که 
هند در رتبه ۱۳۴ و نپال در جایگاه ۱۷۶ جهان ایستاده‌اند در حالی که 

استرالیا و کره جنوبی در بین ۲۵ تیم برتر دنیا قرار دارند.
با این حال به نظر می‌رسد جعفری این تورنمنت را نه صرفاًً به عنوان 
میدان سنجش قدرت بلکه به عنوان فرصتی برای ارزیابی ترکیب جدید 

و اجرای سیاست جوانگرایی در نظر گرفته است.

   اردوی تازه و فهرست متفاوت
اردوی نهایی تیم ملی از ۲۲ مهرماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می شود. 

سرمربی تیم ملی فوتسال معتقد است موانع بیرون از زمین بیش از رقبا کار را برای 
فوتسالیست های ایرانی دشوار کرده است. وحید شمسایی که ۱۴ بازیکن را برای سفر به 
روسیه انتخاب کرده بود، در آخرین لحظه ناگزیر شد لیست را تغییر دهد و از امروز تمرینات 

تیم ملی فوتسال برای بازی با روسیه آغاز شد.

   عملکرد در مقدماتی جام ملت های آسیا
شمسایی در این باره گفت: گام اول را در مقدماتی جام ملت های آسیا با قدرت برداشتیم، 
بدون گل خورده و با ۲۶ گل زده عملًاً بهترین عملکرد را بین تمام تیم های آسیایی داشتیم 
و حالا تمرکزمان روی بازی دوستانه با روسیه، مسابقات کشورهای اسلامی و بعد هم جام 

ملت هاست. البته اگر بدبیاری ها بگذارند.

   بدشانسی رقیب اصلی تیم ملی
در توضیح منظور از بدبیاری، شمسایی افزود: من اهل بهانه جویی نیستم، اگر ضعفی باشد 
قبول می کنم، اما واقعاًً این حجم از بدشانسی خسته کننده شده. هر تورنمنتی می‌رویم، یک 
اتفاق عجیب می‌افتد. وقتی تازه هدایت تیم را گرفتم، در دوران قرنطینه و کرونا با سختی به 
جام ملت های کویت رفتیم و با نتایج عالی به فینال رسیدیم. در فینال مقابل ژاپن بازی‌ای را 

باختیم که به اذعان کارشناسان باید حداقل با چهار گل اختلاف می بردیم.

   مشکلات سفرها و مصدومیت ها
شمسایی درباره مشکلات سفرها گفت: وقتی می خواستیم برویم جام ملت های تایلند، 
بهترین بازیکن تیم مصدوم شد، پروازها به دلیل ترور اسماعیل هنیه تعطیل شد و تا مرز 
حذف از مسابقات پیش رفتیم. کار به جایی رسید که تصمیم گرفتیم از تهران تا وان ترکیه 
با اتوبوس برویم! به زحمت توانستیم یک پرواز هماهنگ کنیم و در مسیر برعکس حرکت 

کنیم، یعنی اول رفتیم آنکارا بعد از آنجا رفتیم بانکوک! پرواز طولانی و پر استرس.
وی درباره جام جهانی نیز گفت: در جام جهانی هم چند بازیکن سرما خوردند که واقعاًً 
روی عملکردشان اصر داشت، از طرف دیگر سیدبندی های عجیبی هم صورت گرفت که 
کاملًاً به ضرر تیم های صدرنشین هر گروه بود. مثلًاً فرانسه که ۴-۱ به ما باخت، به راحتی 
تا جمع چهار تیم رفت و ما به مشکل خوردیم. در حالیکه سیدبندی باید به سود تیم های 

برتر باشد نه به ضررشان!

   لغو مسابقات دوستانه کافا در کیش
شمسایی ادامه داد: در حالی که هماهنگی برای برگزاری بازی دوستانه واقعاًً سخت 
بود، خوشحال بودیم در مسابقات کافا به میزبانی کیش فرصت چند دیدار تدارکاتی داشته 

باشیم، اما حمله اسرائیل باعث شد مسابقات عملًاً لغو شود.

   مصدومیت های اخیر بازیکنان

وی درباره مصدومیت بازیکنان در مقدماتی جام ملت های آسیا گفت: سه هفته پیش، در 
آخرین بازی لیگ برتر، مسلم اولادقباد مصدوم شد، دست بهزاد رسولی شکست و ابوالفضل 
افضلی در چند ثانیه مانده به پایان بازی زانویش آسیب دید. بازیکنان جایگزین معرفی شد 
و با یک جلسه تمرین به مسابقات رفتیم، اما در برگشت مهدی مهدی خانی انگشت پایش 

شکست. حالا هم برای بازی با روسیه مصدومیت و غیبت بازیکنان ادامه دارد.
شمسایی افزود: الان هم برای مسابقه با روسیه یک دفعه AFC اعلام کرد مسلم اولادقباد 
و سالار آقاپور که در لیست اعزامی بودند نامزد انتخاب بهترین بازیکن سال آسیا شده‌اند 
و باید بروند عربستان، با این شرایط کنار آمده بودیم که محمدحسین درخشانی بازیکن 

کلیدی مان که در لیست روسیه بود امروز مصدوم شد!

   چالش های تاکتیکی مقابل روسیه
شمسایی درباره شرایط آماده سازی تیم گفت: اگر بخواهم با جزئیات بگویم، لیست 
بالابلندی می شود. نمی خواهم بگویند شمسایی بهانه می‌آورد. نه، بهانه نیست، اما در فوتسال 
فقط پنج بازیکن می توانند همزمان بازی کنند و هر بار بازیکنان آماده مصدوم می شوند. 
پازل تاکتیکی به هم می خورد و زحمات برای هماهنگی خروج بازیکن از کشور هدر می‌رود. 
با این حال به مصاف روسیه می‌رویم که یکی از بهترین تیم های جهان است و هیچکس 

مشکلات پشت صحنه را به یاد نمی آورد.

   اولین و بزرگ ترین حریف؛ بدشانسی
شمسایی در پایان گفت: بزرگ ترین رقیب ما در حال حاضر بدشانسی است. من و کادر 
فنی و بازیکنان تلاش می کنیم در دو دیدار مقابل روسیه بهترین عملکرد را داشته باشیم و 
از اعتبار فوتسال ایران دفاع کنیم. مهم ترین حریف ما بدشانسی است و قبل از هر تورنمنتی 

باید این حریف را شکست بدهیم!

بزرگ ترین حریف فوتسال ایران »بدشانسی« است

جعفری پس از پایان هفته پنجم لیگ برتر فهرست ۲۵ نفره خود را اعلام کرد که از میان آنان ۲۳ بازیکن راهی هند خواهند 
شد. مقایسه این فهرست با اردوهای قبلی نشان می‌دهد که تغییرات چشمگیری در ترکیب ایجاد شده است؛ شش بازیکن کنار 

گذاشته شده‌اند و چند چهره جوان برای نخستین بار فرصت حضور در تیم ملی را به دست آورده‌اند.
در میان دعوت شدگان جدید نام شبنم بهشت )۲۶ ساله( و آتنا توفیق )۱۹ ساله( بیش از دیگران جلب توجه می کند. هر 
دو بازیکن در فصل جاری لیگ عملکرد قابل قبولی داشته‌اند و دعوت شان می تواند نقطه عطفی در مسیر شکل‌گیری نسل 

تازه فوتبال زنان ایران باشد.
جعفری با چنین انتخاب هایی نشان داده است که نگاهش تنها بر تجربه و سابقه تکیه ندارد بلکه عملکرد و آمادگی 
واقعی بازیکنان در زمین برای او اهمیت دارد. یکی از تصمیمات بحث برانگیز او دعوت آتنا توفیق به جای زهره کودایی 
بود؛ دروازه بانی که طی سال های اخیر از مهره های ثابت تیم ملی محسوب می شد ولی به دلیل مصدومیت مدتی از میادین 
دور مانده بود. کودایی پس از پشت سر گذاشتن دوران نقاهت در فصل جاری به تیم ملوان بندرانزلی بازگشت و سپس به 
 اردوی تیم ملی هم فراخوانده شد که دعوت او به اردوی تیم ملی در چنین شرایطی با وجود نداشتن بازی رسمی واکنش ه

 و انتقادهایی را نیز به دنبال داشت.

   نبود شماره یک و رقابت تازه در دروازه
در سوی دیگر غیبت اجباری زهرا خواجوی دروازه بان اصلی تیم ملی به دلیل مصدومیت از نکات تلخ این اردو است. این 
غیبت اما فرصتی فراهم کرده تا مینا نافعی بتواند توانایی های خود را در سطح ملی به نمایش بگذارد. نافعی که در لیگ عملکرد 
پایداری داشته حالا با نبود خواجوی می تواند برای تثبیت جایگاه خود در ترکیب اصلی بجنگد. رقابت میان این دو دروازه بان 

همواره از نقاط قوت اردوهای تیم ملی بوده و حالا می تواند انگیزه‌ای مضاعف برای هر دو ایجاد کند.

   چهره های حذف شده و فلسفه انتخاب ها
در کنار نام های تازه کنار گذاشته شدن بازیکنانی همچون محدثه ذلفی، سرشین کمانگر، فاطمه رضایی و هلاله عبداللهی 
از نکات قابل توجه فهرست جدید است. به نظر می‌رسد جعفری با اتخاذ تصمیماتی هدفمند تلاش دارد تا تیم را از حالت ایستا 

خارج کرده و به سمت هماهنگی و تنوع تاکتیکی بیشتر سوق دهد.
دعوت از چهار بازیکن پرسپولیس با وجود نتایج نه چندان مطلوب این تیم در لیگ نشان‌دهنده نگاه متفاوت کادر فنی به 

توانایی های فردی و نقش بازیکنان در ساختار تیم ملی است.

   آزمون واقعی در راه است؟
تورنمنت هند هرچند از نظر سطح رقابت قابل مقایسه با بازی های جام ملت های آسیا نیست ولی می تواند سکوی 
مناسبی برای ارزیابی نفرات تازه‌وارد، هماهنگی خطوط و اجرای طرح های تاکتیکی جدید باشد. جعفری با در پیش 
 گرفتن مسیر جوانگرایی نشان داده که هدفش صرفاًً موفقیت مقطعی نیست بلکه در پی ساختن تیمی با ثبات، پرانرژی

و آینده‌دار است.
رقابت های جام ملت های آسیا از اسفندماه آغاز می شود و تیم ملی فوتبال زنان ایران تا آن زمان فرصت دارد با برنامه‌ریزی 
دقیق و بازی های تدارکاتی بیشتر و بهتر فاصله فنی خود را با قدرت های شرق آسیا کاهش دهد. تورنمنت هند شاید آغاز این 
مسیر باشد؛ مسیری که می تواند به تولد نسلی تازه از ستارگان فوتبال زنان ایران منجر شود. تیم ملی برای رسیدن به آرامش 
نیاز دارد که با تک تک این ورزشکارارن راهی هند شود تا بتواند در همان جا به بازی های تدارکاتی خود ادامه دهد باید دید 

آیا بازی با این جوانان می تواند برای تایم ملی ایران و جعفری مثمر ثمر باشد.

  اختلاف جنجالی در اردوی پرسپولیس؛ راز مصدومیت های سرخ پوشان چیست؟
حواشی به وجود آمده در تیم پزشکی باشگاه پرسپولیس این روزها حواشی زیادی را به وجود آورده که همین موضوع گریبان گیر سرخ پوشان شده است.  پرسپولیس در لیگ بیست و پنجم با حواشی مختلفی دست و پنجه نرم می کند. یکی از این حواشی که 
این روزها سر و صدای زیادی را برپا کرده، تعداد مصدومان بالای این تیم است. به نظر می رسد کادر پزشکی سرخ پوشان چندان کارآمد نبوده و نمی تواند روند درمان بازیکنان مصدوم این تیم را به خوبی پیش ببرد. همین موضوع در یک سال اخیر باعث بروز 
حواشی زیادی شده که در نهایت گریبان پرسپولیس را گرفته است. پیگیری های خبرنگار ایرنا نشان می دهد که اختلافات موجود در کمیته پزشکی پرسپولیس یکی از عوامل اصلی این اتفاقات است. ماجرا از این قرار است که با بروز مصدومیت های متعدد در 
بین سرخ پوشان، چند وقتی ست که مجید صادقی به عنوان فیزیوتراپ در پرسپولیس مشغول به کار شده است. از آنجایی که برخی از سرخ پوشان با این فیزیوتراپ همکاری می کردند، از همین رو باشگاه پرسپولیس تصمیم می گیرد که صادقی به کادر پزشکی 
سرخ پوشان اضافه شود. با حضور صادقی، به فرید زرینه رئیس دپارتمان پزشکی سرخ پوشان گفته می شود که در آکادمی و بخش بانوان فعالیت کند. با این حال این فیزیوتراپ در شرایطی که بازیکنان پرسپولیس از حضور وی در جمع سرخ پوشان اعلام رضایت داشتند، روز گذشته 

در اقدامی غیرمنتظره اردوی این تیم را ترک کرد و حاضر به ادامه همکاری با سرخ پوشان نشد. گفته می شود مشکلات قراردادی و مسائل مالی، علت جدایی فیزیوتراپ سرخ پوشان بوده است.

   کارت بازی اوریه صادر شد
باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که کارت بازی 

بازیکن ساحل عاجی این تیم صادر شده است.
 بر اساس اعلام باشگاه پرسپولیس کارت 
بازی سرژ اوریه بازیکن ساحل عاجی پرسپولیس 

صادر شد.
 او با تایید بهبودی آسیب‌دیدگی‌اش از سوی 

کادر پزشکی، در اختیار کادر فنی خواهد بود.

   پروژه جذب بازیکن در پرسپولیس 
متوقف شد؛ پاسخ صریح باشگاه به 

درخواست ها
روند بررسی و جذب بازیکن آزاد به طور 
کامل در باشگاه پرسپولیس متوقف شد و تا 
آغاز نقل‌وانتقالات زمستانی هیچ خرید جدیدی 

جذب نمی شود.
 وحید هاشمیان در هفته های اخیر تلاش 
داشت تا حداقل یک بازیکن آزاد را برای تقویت 
تیم به خدمت بگیرد و حتی نام جمال لوئیس، 
مدافع چپ سابق نوریچ سیتی را به باشگاه 
پیشنهاد داد اما این درخواست از سوی مدیران 
پرسپولیس رد شد. باشگاه در پاسخ به سرمربی 
خود اعلام کرد که سیاست هزینه کرد تنها برای 
بازیکنان »درجه یک و تفاوت ساز« است و تا 
زمانی که چنین گزینه ای در دسترس نباشد 
هیچ انتقالی انجام نخواهد شد. پس از این 
تصمیم، هاشمیان نیز ترجیح داد پروژه جذب 
بازیکن آزاد را متوقف کرده و تمرکز خود را 
روی آماده سازی ترکیب فعلی تیم بگذارد. به 
این ترتیب، پرسپولیس با همین نفرات فعلی 
تا پایان نیم فصل نخست لیگ برتر به کار خود 

ادامه خواهد داد.

   تکلیف مصدومان پرسپولیس برای 
دیدار با خیبر مشخص شد

۲ بازیکن مصدوم پرسپولیس برای دیدار 
با خیبر خرم آباد می توانند سرخپوشان را 
همراهی کنند اما دو بازیکن دیگر این تیم 
همچنان درگیر مصدومیت هستند.  تیم فوتبال 
پرسپولیس در حالی امروز )دوشنبه 21 مهر( 
استراحت یک روزه خود را پشت سر می گذارد 
که شرایط مصدومان این تیم برای بازی بعدی 
لیگ برتر مقابل خیبر خرم آباد مشخص شده 
است. امید عالیشاه و میلاد سیرلک که با 
مصدومیت قدیمی دست و پنجه نرم می کنند 
از فردا بار دیگر می توانند در تمرینات شرکت 
کنند و نشان دهند مشکلی برای بازی با خیبر 
ندارند.با این حال مصدومیت محمدحسین 
کنعانی زادگان و رضا شکاری به گونه ای است 
که آنها همچنان نمی توانند در تمرینات گروهی 
شرکت کنند. بنابراین آنها غایبان قطعی دیدار 
هفته نهم لیگ برتر خواهند بود. دیدار تیم های 
پرسپولیس و خیبر خرم آباد در هفته هفتم 
لیگ برتر فوتبال ساعت ۱۸:۱۵ روز شنبه ۲۶ 

مهرماه برگزار می شود.

   ثبات در خط دفاعی استقلال
 شکل گرفت

سرمربی پرتغالی تیم فوتبال استقلال به 
خط دفاعی جدید آبی ها اعتماد دارد و این 
زوج در بازی های آینده استفاده خواهد کرد

 یکی از چالش های اصلی تیم فوتبال 
استقلال در فصل جاری رقابت های لیگ برتر 
و لیگ قهرمانان آسیا، خط دفاعی این تیم 
است که باعث شده ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
آبی ها، در هر بازی از نفرات متفاوتی در ترکیب 

تیمش استفاده کند.

چاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابندهچاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابنده
لَىَٰٰ أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید« أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

ِ
نَْْ��مْ أَ تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُ

لَىَ»إِ
ِ
نَْْ��مْ أَ تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُ

»إِ

 یابنده گرامی   از طرف مالک مریم پریان نوغانی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک علی اصغری  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک دنیا کاظمی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 

شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک حسین کفیلی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک امیر هنرور رقمی نژاد و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک حسین قدیمی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک لیلا قنادی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک عباس عنابستانی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 
از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک محسن باقری زادگان و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک ندا  دباغ  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 
تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک علیرضا ضیغمی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک خدیجه  هادی  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک وحید آذری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 

شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک جواد پرواره و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی علی عابدی امین از طرف مالک محمد چارخلی ئینانلو و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و 
پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.

پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک زهره علی زاده صنعتی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک فرشید ملایی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک اسماعیل نظریان و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک سجاد موشانی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک نازنین محمودابادی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک احمد فراهانی علوی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 

گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک میثم بکائیان و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک مریم عباس زاده و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک بهمن صمدی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک سعید روزبهانی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک علی  یزدانی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک فرزانه ابراهیمیان و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک سعادت  جمالی  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 
از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک حسن رضائی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 

شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک افشار یعقوبی خالکی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
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قیمت هر اونس طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، 
در پی تنشهای تجاری میان آمریکا و چین و افزایش تقاضا، 

به بالاترین رکورد خود رسید.
 بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری پس از ثبت 
بالاترین رکورد ۴۰۵۹ دلار و ۳۰ سنت در اوایل معاملات 
روز جاری، ۰.۶ درصد افزایش یافت و به ۴۰۴۳ دلار و ۱۴ 
سنت رسید. هر اونس طلا برای تحویل در دسامبر در بازار 
معاملات آتی آمریکا، با ۱.۵ درصد افزایش، به ۴۰۵۹ دلار 

و ۶۰ سنت رسید.
قیمت این فلز گرانبها که بازدهی ندارد، از ابتدای سال 
میلادی جاری تاکنون، ۵۴ درصد رشد یافته که ناشی از 
خطرات ژئوپلیتیکی، خرید بانک های مرکزی، ورود قوی 
سرمایه به صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس 
)ETF( با پشتوانه طلا، انتظارات برای کاهش نرخ بهره در 

آمریکا و نگرانی های اقتصادی مرتبط با تعرفه ها بوده است.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در واکنش به 
جدیدترین کنترل های صادراتی پکن، جمعه گذشته، 
تعرفه های اضافی ۱۰۰ درصدی را بر صادرات کالاهای چین 
به مقصد آمریکا، به همراه کنترل های صادراتی جدید بر 
نرم‌افزارهای حیاتی اعلام کرد. چین، روز یکشنبه، جدیدترین 
تعرفه های دونالد ترامپ بر کالاهای چینی را ریاکارانه خواند 
و از محدودیت هایش بر صادرات مواد ضروری و مواد معدنی 
کمیاب دفاع کرد، اما از اعمال تعرفه های جدید بر محصولات 
آمریکایی اجتناب کرد.ترامپ، آخر هفته، موضع خود را نرم تر 

کرد و گفت: آمریکا نمی خواهد به چین، آسیب برساند.
سرمایه گذاران پیش‌بینی می کنند که فدرال رزرو آمریکا 
نرخ بهره را در اکتبر و دسامبر، هر کدام ۲۵ واحد پایه کاهش 
دهد.جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، روز سه شنبه، در نشست 
سالانه انجمن ملی اقتصاد کسب و کار )NABE( سخنرانی 
خواهد کرد و ممکن است نشانه های جدیدی در مورد تسهیل 
سیاست پولی آمریکا ارائه دهد. قرار است سایر مقامات فدرال 

رزرو در طول هفته جاری سخنرانی کنند.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۱ 
درصد افزایش، به ۵۰ دلار و ۳۱ سنت رسید. بهای هر اونس 
پلاتین با ۲.۶ درصد افزایش، به ۱۶۲۸ دلار و ۵۰ سنت رسید 
و هر اونس پالادیوم با ۲.۱ درصد افزایش، ۱۴۳۴ دلار و ۷۵ 
سنت معامله شد.بر اساس گزارش رویترز، بانک گلدمن 
ساکس، روز یکشنبه، پیش بینی کرد قیمت هر اونس نقره 
در میان مدت به دلیل میزان سرمایه گذاری خصوصی افزایش 
یابد اما در مورد افزایش نوسانات کوتاه مدت و خطرات نزولی 

در مقایسه با هر اونس طلا هشدار داد.

طلای جهانی قله جدیدی 
فتح کرد

Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com
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از اعمال و حسنات مؤمن آنچه پس از مرگش ]ثوابش[ به او مى‌رسد، دانشى است كه تعليم دهد و 
منتشر كند، يا فرزند صالحى كه از خود بر جاى گذارد، يا مصحفى كه به ارث گذارد، يا مسجدى كه 

بسازد، يا خانه‌اى كه براى مسافران بسازد، يا نهرى كه حفر كند، يا صدقه‌اى كه در زمان تندرستى و 
حيات از دارايى خود برقرار سازد ]ثواب اين ها [بعد از مرگش به او مى‌رسد.

الترغيب و الترهيب : ج۱ ص۱۹۹ ح۲۴

پیش‌بینی جایگزینی انسان با هوش مصنوعی در 
آینده، نگرانی فزاینده‌ای را برای کارکنان بسیاری از 
حوزه ها به همراه داشته است. پرداختن به جزئیات 
این موضوع و ارائه راهبردهای موثر برای آن می تواند 

کمک بزرگی برای عبور از نگرانی باشد.
 حجم گسترده‌ای از حوزه‌ها شامل موسیقی، 
ادبیات و صنعت وجود دارد که می توان گفت نشان 
می‌دهند هوش مصنوعی قرار است به نحوی جایگزین 
ما انسان ها شود.به نقل از فوربس، جایگزینی انسان با 
هوش مصنوعی، نگران کننده است و بسیاری از افراد 
در دانشگاه ها و موسسات پژوهشی دیگر به آن فکر 
می کنند. جایگزینی شغلی، بخشی از آینده هوش 
مصنوعی و در واقع، بخش بزرگی از آن است اما در 

نهایت می تواند فراتر از آن باشد.
پیشتر نیز گزارش شده بود هوش مصنوعی در 
حال حاضر به اندازه‌ای قویاست که می‌تواند جایگزین 
انسان در میلیون ها شغل شود. براساس آن گزارش، 
تنها چیزی که مانع از اخراج های گسترده شده، این 
است که هیچ مدیرعاملی نمی خواهد اولین کسی 
باشد که با طوفان انتقادهای حاصل از این عمل 
مواجه شود.»مارلین وی« روانپزشک و نویسنده 
در مجله »Psychology Today« نوشت: بسیاری 
از جوانان برای داشتن همراهی به هوش مصنوعی 
روی می‌آورند. تقریباًً ۷۵ درصد از نوجوانان، همراهان 
 »Replika« و »Character.AI« هوش مصنوعی مانند
را امتحان کرده‌اند. از هر سه نوجوان یک نفر این 
تعاملات را رضایت بخش یا حتی رضایت بخش تر از 
تعامل با دوستان واقعی می‌داند. با وجود این، از هر 
سه نفر یک نفر نیز گزارش داده که از چیزی که 
یک همراه هوش مصنوعی گفته است، احساس 
ناراحتی می کند.این فقط یک نمونه است. هشدار 
جایگزینی نیروی کار، توجه زیادی را به خود جلب 
کرده است اما گزارش های بسیاری از این نوع اتفاقات 
در راه رسیدن هستند.از هر سه نوجوان یک نفر 
تعامل با هوش مصنوعی را رضایت‌بخش یا حتی 
رضایت بخش تر از تعامل با دوستان واقعی می‌داند. با 
وجود این، از هر سه نفر یک نفر نیز گزارش داده که 
از چیزی که یک همراه هوش مصنوعی گفته است، 
 احساس ناراحتی می کند.از نشستی که طی اجلاس

 ماه سپتامبر »تخیل در عمل« در »دانشگاه 
استنفورد«برگزار شد، .

انسان، هوش مصنوعی و 
رقابت شغلی

   آرزو برهانی - واردات خودرو صعودی شد اما واردکنندگان از وضع موجود راضی نیستند.

 واردات ۲۵ هزار دستگاه خودرو در
 شش ماه اول سال

   دلار 111.800     یورو   129.610    پوند 148.170     درهم  30.300     لیر 2.660     سکه 113.480.000    سکه بهار آزادی107.980.000    نیم سکه 58.900.000   ربع سکه 33.400.000   سکه  گرمی16.980.000  طلای18 عیار 11.000.000  

ایران با توجه به اقلیم 
متنوعی که دارد 

تالاب های زیادی را 
در خود جای داده، 

حدود ۲۵۰ تالاب در 
کشور ثبت شده است 
بر این اساس حفاظت 

از آنها جزو برنامه های 
اساسی و اولویت دارد 

سازمان حفاظت محیط 
زیست است. خشک 

شدن تالاب ها آنها را به 
کانون های گرد و غبار 
تبدیل می کند که در 

این صورت زندگی برای 
جوامع محلی و حتی 

کیلومترها دورتر از آن 
تالاب دشوار خواهد شد 

و مهاجرت را به همراه 
خواهد داشت.

اینفوگرافیک 

  رشد دوبرابری بازار کودهای نانویی تا ۲۰۳۳
کودهای نانویی که باعث افزایش جذب مواد مغذی 
توسط گیاه، کاهش آلودگی خاک و آب و بهبود بازده 
محصولات می شوند، با بازاری با رشد دوبرابری تا 
سال ۲۰۳۳ روبرو خواهد شد و به باور متخصصان 
با توجه به رشد جمعیت و کاهش زمین های قابل 
کشت، نانوکودها می توانند راهکاری پایدار و مؤثر برای 

کشاورزی مدرن باشند.
بازار جهانی کودهای نانویی، در آستانه جهشی 
چشمگیر قرار دارد؛ این بازار از ۳.۰۸ میلیارد دلار در 
سال ۲۰۲۴، انتظار می‌رود تا سال ۲۰۳۳ به ۸.۷۷ 
میلیارد دلار برسد. این رشد که با نرخ سالانه مرکب 
۱۲.۳ درصد همراه است، نتیجه نیاز روزافزون به افزایش 
کارایی تغذیه گیاهان، کاهش اثرات زیست محیطی و 
حرکت به سمت کشاورزی هوشمند و پایدار است. 
نانوکودها با قابلیت جذب بالاتر و کاهش هدررفت مواد 
مغذی، نوید افزایش بهره‌وری و کاهش آلودگی خاک 
و آب را می‌دهند و جایگاه خود را در سبد کشاورزی 
مدرن تثبیت کرده‌اند.بر اساس گزارش منتشرشده 
توسط Research and Markets، انتظار می‌رود ارزش 
بازار جهانی نانوکود از ۳.۰۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴ 
به ۸.۷۷ میلیارد دلار در سال ۲۰۳۳ برسد. این رشد 
سریع، به دلیل نیاز به ارائه مؤثر مواد مغذی، ارتقای 
روش های کشاورزی پایدار و نوآوری های مبتنی بر 
فناوری نانو در حوزه کشاورزی است.در سطح جهانی، 
منطقه آسیا-پاسفیک پیشگام در پذیرش این فناوری 
بوده و کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی بر اجرای 
روش های پایدار و کاهش اثرات محیط‌زیستی تمرکز 
دارند. همچنین، آمریکای لاتین و خاورمیانه به عنوان 
بازارهای نوظهور با توجه به افزایش نگرانی ها در زمینه 
امنیت غذایی و حمایت های دولتی، رشد قابل توجهی 
را تجربه می کنند.نانوکودها با افزایش قابلیت جذب 
گیاه و کاهش هدررفت مواد مغذی از طریق آب شویی 
یا شست‌وشوی خاک، بازدهی محصولات را به طور مؤثر 

افزایش می‌دهند. 
این فناوری، ناکارآمدی های کودهای سنتی را 
برطرف کرده و به تحقق اهداف کشاورزی پایدار 

کمک می کند.استفاده از 
نانوکودها باعث می شود 
مواد مغذی به طور دقیق 
و مطابق نیاز گیاه تأمین 
دقت، علاوه  این  شوند. 
بر افزایش بازدهی، از 
تخریب خاک و آلودگی 
می کند.  جلوگیری  آب 

  اپلیکیشن »زوراسیف« برای محافظت از افراد مسن در فضای آنلاین عرضه می‌شود
استارت آپ »زوراسیف« با عرضه اپلیکیشن جدید خود می خواهد از افراد مسن در برابر آسیب های فضای آنلاین محافظت کند.

 به غیر از برنامه های آنتی‌ویروس، صنعت امنیت سایبری به طور سنتی با کسب‌وکارها در ارتباط بوده است و کاربران عادی اینترنت برای محافظت از خود به حال خود رها شده‌اند. افراد مسن تر 
که با اینترنت و تلفن های هوشمند بزرگ نشده‌اند، شاید آسیب پذیرترین افراد باشند.

به نقل از تک کرانچ، استارت آپ »زوراسیف«که توسط دو خواهر به نام های »کاترین کارو«و »الی کینگ کارو«تأسیس شده است، می خواهد وارد عمل شود و به افراد مسن کمک کند. پیش از 
نشست »تک کرانچ دیسراپت«که در آن زوراسیف بخشی از رقابت »استارت‌آپ بترفیلد«خواهد بود، کاترین و الی گفتند ایده آنها ایجاد اپلیکیشنی است که نه تنها از افراد مسن در برابر کلاهبرداران 

و هکرها محافظت  کند، بلکه به آنها بیاموزد که چگونه از طریق آموزش های دریافتی در امان بمانند.
این اپلیکیشن هنوز عرضه نشده است، اما کاترین و الی انتظار دارند که تا یک ماه دیگر آن را عرضه کنند. آنها گفتند که هزینه اشتراک ماهانه برای مشترکین به صورت انفرادی ۱۲.۹۹ دلار 
خواهد بود و برای طرح های خانوادگی و گروهی، هزینه بالاتری خواهد داشت.کاترین در یک تماس تلفنی توضیح داد که نسخه اول این اپلیکیشن دارای چندین ویژگی خواهد بود مانند حالت 
اسکن کدهای QR برای بدافزار یا فیشینگ، امکان فرستادن پیامک ها و ایمیل‌های مشکوک به زوراسیف برای بررسی آنها و قابلیتی برای انتشار یک کلاهبرداری یا تهدید شناخته شده در اپلیکیشن 

تا به یک پایگاه داده اضافه شود و به سایر کاربران کمک کند.
کاترین گفت: ما در تلاش هستیم تا انتشار اجتماعی کلاهبرداری ها را تشویق کنیم. با این روش می‌توانیم به کل شبکه زورا به طور هم‌زمان هشدار دهیم. بدین ترتیب می توانیم مطمئن باشیم 
که یک نفر از کلاهبرداری آگاه می شود و سپس همه افراد شبکه فوراًً محافظت می شوند.نسخه های آینده شامل ویژگی‌ دیگری نیز خواهند بود که به کاربران امکان می‌دهد زوراسیف را به یک 
تماس تلفنی مشکوک متصل کنند تا سیستم هوش مصنوعی شرکت بتواند تشخیص دهد که آیا این یک کلاهبرداری است یا یک تماس جعلی. با وجود این، کاترین خاطرنشان کرد که در 

صورت اجرای این ویژگی، اپلیکیشن به تماس ها گوش نمی‌دهد یا آنها را ضبط نمی کند.

  

بدون شرح

  کارتون روز ...

طبق آخرین آمار منتشر شده توسط گمرک، در شش 
ماهه اول سال جاری ۲۵ هزار و ۷۹۳ دستگاه انواع خودرو 
وارد کشور شده است. در مقایسه با سال 1403 و بررسی 
آمار شش ماه اول سال قبل حدود 16 درصد واردات خودرو 
افزایش داشته است. در  مدت مشابه سال گذشته، واردات 
خودرو سواری در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ معادل   ۲۲ 
هزار و ۲۵۳ دستگاه و به ارزش ۴۳۸ میلیون دلار بوده است

ترخیص  هم‌اکنون  گمرکی،  منابع  اعلام  اساس  بر 
خودرو از 25 گمرک اجرایی کشور انجام می‌شود و روند 
ورود خودروهای جدید به بازار در ماه های آینده نیز تابع 
سیاست های ارزی و تصمیمات وزارت صمت در خصوص 
ثبت سفارش و تخصیص ارز خواهد بود. درست است که 

افزایش واردات خودرو نسبت به  مدت مشابه سال قبل را 
داریم اما نکته مهمی در این میان وجود دارد که همچنان 
چرخ واردات خودرو به راحتی نمی چرخد. روز 15 و 16 
مهرماه، نامه هایی از سوی انجمن واردکنندگان خودرو خطاب 
به چند مسئول دولتی نوشته شد. در این گزارش بررسی 
خواهیم کرد خواسته واردکنندگان خودرو از دولت چیست

  تأمین ارز قطعات یدکی
انجمن واردکنندگان خودرو 15 مهر نامه‌ای به ضیغمی؛ 
مدیر پروژه واردات خودرو و همچنین فرهیدزاده؛ رئیس 
یدکی  قطعات  ارز  تأمین  از  و  نوشت  حمایت  سازمان 
گفت. هادی سلیمانی ملکان، رئیس هیأت مدیره انجمن 

واردکنندگان خودرو در این نامه تأکید کرد: »تأمین ارز قطعات یدکی صورت 
نگرفته است و واردکنندگان به علت عدم تخصیص ارز قطعات یدکی با مشکل 
مواجه شده‌اند و نمی توانند به مشتریان خدمات برسانند.« انجمن واردکنندگان 
خودرو به نیابت از سایر واردکنندگان درخواست داده است؛ تا با استفاده از 
ارز بازار دوم مبادله)آزاد( امکان ثبت سفارش قطعات یدکی برای شرکت های 

واردکننده فراهم شود.
 

  عرضه خودروهای فاقد خریدار
در نامه دیگری که مجدد خطاب به سازمان حمایت و مدیر پروژه واردات 
خودرو نوشته شد؛ رئیس انجمن واردکنندگان خودرو درخواست کرده است 
با توجه به اینکه شرکت های واردکننده دو مرتبه خودروها را در سامانه عرضه 
کرده‌اند و برخی خودروها متقاضی خرید ندارند اجازه دهند تا شرکت ها به صورت 
مستقل و خارج از سامانه اجازه فروش خودروهای بدون متقاضی را داشته باشند

  فروش خودرو توسط شرکت ها
اما مفصل ترین نامه در 16 مهرماه از سوی انجمن باز هم خطاب به رئیس 
سازمان حمایت و مدیر پروژه واردات خودرو نوشته شده است. رئیس هیأت مدیره 
انجمن واردکنندگان خودرو با اشاره به جلسه اسفند سال گذشته شورای 
رقابت مبنی بر غیرانحصاری بودن خودروهای وارداتی، تأکید کرده است که 
فروش سامانه‌ای به گلوگاه مستهلک کننده منابع تبدیل شده است. در این نامه 

واردکنندگان خواستار فروش خودروها خارج از سامانه شده‌اند. 
حال باید دید پاسخ به خواسته های انجمن واردکنندگان خودرو چیست؟ 
البته که باید در نظر گرفت با تمام این سختی ها، واردات خودرو روند صعودی 

داشته است.
انجمن واردکنندگان  لیستی بلندبالا شامل ۱۷ ایراد و پیامد منفی عملکرد 

سامانه یکپارچه را برشمرده است که مهم ترین آنها عبارتند از:
 تبدیل نظارت به دخالت مستقیم و ایجاد اختلال در عرضه

 وقفه های طولانی ۳ تا ۶ ماهه در عرضه خودرو و قطعی های مکرر سامانه
 حبس سرمایه واردکنندگان و خریداران در صف های انتظار سامانه

 نبود شفافیت در آمار فروش و بی توجهی به دستور رئیس جمهوری برای 
حذف قرعه‌کشی

 سوق دادن خریداران واقعی به بازار آزاد به دلیل فرآیندهای پیچیده و 
مبتنی بر شانس

 تضعیف رقابت میان شرکت ها و کاهش انگیزه برای سرمایه گذاری در 
خدمات پس از فروش

 کمک پرستاری یک ساله؛ مسیر مطمئن استخدام در بیمارستان ها 
نویسنده: دکتر سعید باباجانی ، عضو هیئت علمی دانشگاه نیاز به نیروهای متخصص در حوزه مراقبت های بهداشتی و پرستاری در 
کشور روزبه‌روز افزایش یافته است. بسیاری از علاقه مندان به فعالیت در بیمارستان ها و مراکز درمانی به دنبال دوره هایی هستند که 
بتوانند با یادگیری مهارت های عملی و کاربردی، مسیر شغلی خود را هموار کنند. در گذشته، برخی مراکز اقدام به برگزاری دوره های ۴ 
ماهه و ۶ ماهه کمک پرستاری می کردند، اما بر اساس دستورالعمل جدید وزارت بهداشت، این دوره ها دیگر اعتبار قانونی و حرفه‌ای ندارند 
و مدارک صادرشده از آنها برای استخدام رسمی در بیمارستان ها قابل استعلام نیستند. حتی همه دوره های یک ساله نیز معتبر نیستند؛ 
تنها دوره هایی که تحت نظارت مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت برگزار شوند، دارای اعتبار رسمی هستند و مدرک آنها 
قابل استعلام است. ویژگی های دوره های معتبر یک مؤسسه معتبر در زمینه کمک پرستاری:  باید دارای مجوز رسمی از مرکز ملی آموزش 
مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی وزارت بهداشت باشد و مجری رسمی دوره های آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت باشد. مدارک 
صادرشده از آن قابل استعلام توسط معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها باشد. دوره ها بر اساس سرفصل مصوب 
مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت طراحی و اجرا شوند. آموزش ها شامل ترکیبی از آموزش نظری و کارآموزی عملی در 
محیط های بالینی واقعی باشد. اساتید دوره باید عضو هیئت علمی دانشگاه یا دارای مدرک تربیت مربی دوره های آموزش مهارتی باشند تا 
صلاحیت آموزش عملی و نظری را داشته باشند. به عنوان مثال، موسسه آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا یکی از مراکزی است 
که مورد تایید معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها بوده و مجری رسمی مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم 
پزشکی وزارت بهداشت است. اهمیت انتخاب مؤسسه معتبر : انتخاب مؤسسه معتبر نقش کلیدی در تضمین آینده شغلی دانش پذیران دارد 
و امکان استخدام رسمی در بیمارستان ها، کلینیک ها و مراکز مراقبتی را فراهم می کند. مدارک معتبر نه تنها قابل استعلام هستند بلکه 
از بروز مشکلات قانونی و حرفه‌ای جلوگیری می کنند و مسیر حرفه‌ای فرد را هموار می سازند. راهنمایی و مشاوره : علاقه مندان می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر و مشاوره در خصوص دوره های کمک پرستاری با مؤسسات معتبر تماس بگیرند. برای مثال، موسسه آموزش 

مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا برای مشاوره و راهنمایی در دسترس است:   ۶۶۹۲۳۷۰۹- ۰۲۱          ۰۹۱۰۶۸۰۷۱۶۲
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